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Slavnost. V pražském klubu Solidní nejistota se konal křest nové knihy blanenské plavkyně Yvetty 
Hlaváčové Rebelka. Podvečerem provázel sportovní komentátor Vojtěch Bernatský, za kmotry šli 
zpěvák Karel Gott, herečka Ilona Svobodová a moderátorka Ester Janečková.  Více na str. 5 
 (pš), foto Pavel Šmerda 

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko – 
Nejklíčovějším problémem re-
gionu je rychlostní komunikace 
R43. To jednoznačně prohlásil 
hejtman Michal Hašek na tis-
kové konferenci u příležitosti 
výjezdního zasedání Rady Ji-
homoravského kraje, které se 
uskutečnilo ve čtvrtek v blanen-
ském Dělnickém domě. 

„Vedení kraje je dlouhodo-
bě nespokojeno s touto situací 
a dnes jsme na našem zasedání 
proto přijali usnesení, kterým 
vyzýváme ministerstvo život-
ního prostředí, aby na základě 
podkladů, které má k dispozici, 
vydalo konečně potřebná sta-
noviska,“ uvedl. Ta podle něho 
jsou zásadní brzdou pro další 

akce. „Jsme přesvědčeni, že na-
vržená trasa je nezpochybnitel-
ná,“ řekl rezolutně. 

Jaké konkrétní kroky k vy-
řešení situace kolem R43 tedy 
kraj připravuje? „O odblokování 
situace se bude jednat v Praze. Já 
mohu slíbit za celou politickou 
reprezentaci, tedy čtyři strany 
zastupitelstva kraje, že všichni 
využijeme možnosti jednání ve 
vztahu k dosluhující i nastupu-
jící vládě. Nelze otálet,“ slibuje 
rezolutně hejtman Hašek. „Pro-
jednat vše s novými ministry 
dopravy a životního prostředí. 
Dále jsem připraven oslovit no-
vého premiéra Fischera. Jeden 
z prvních materiálů, který se mu 
octne na stole, bude pozvání na 
návštěvu Jihomoravského kraje, 
kde mu budeme defi novat naše 

největší problémy. Hlavně ty, 
které nejsme schopni řešit sami. 
Ministerstvo musí přestat scho-
vávat hlavu do písku a vydat 
potřebné stanovisko. To je krok 
číslo jedna. A číslo dva, aby vlá-
da projednala a schválila takzva-
nou politiku územního rozvoje, 
tedy takový státní územní plán. 
Pokud nový premiér pomůže as-
poň v těchto dvou věcech, bude 
to politik, který pro výstavbu 
R43 udělá nejvíc na úkor svých 
předchůdců,“ věří hejtman.

Jeho slova podpořil radní Mi-
lan Venclík, který je i vládním 
zmocněncem pro výstavbu této 
komunikace. „Kraj ji jedno-
značně potřebuje, je to zásadní 
podmínka pro rozvoj Blanenska, 
Boskovicka a Letovicka,“ pro-
hlásil.  Pokračování na str. 3

Bohumil Hlaváček

Jedovnice – První návštěv-
níci, kteří přišli na jedovnický 
hřbitov na Velký pátek ráno, 
nevěřili vlastním očím. Pře-
vrácené pomníky, vyvrácené 
kříže, poničené hroby. Velmi 
svérázným způsobem neznámí 
vandalové „oslavili“ největší 
křesťanské svátky, kterými Ve-
likonoce bezpochyby jsou. 

Celkem bylo postiženo pat-
náct hrobů. Těžko uvěřitelný 
hyenizmus. Takto ublížit pa-
mátce neznámých zesnulých, 
tomu se dá těžko věřit, kroutil 
hlavou jeden z jedovnických 
občanů v reportáži, kterou na 
místě natočila brněnská tele-
vize a zařadila ji jako jednu 

z hlavních zpráv v pořadu Udá-
losti v regionu. Místní lidé byli 
událostí šokováni, po odvysí-
lání relace se hrůzný čin stal 
předmětem diskusí lidí i v šir-
ším okolí.

Hned ráno začalo vyšetřová-
ní. „Neznámý pachatel na hřbi-
tově způsobil škodu za asi dvě 
stě tisíc korun,“ uvedla tisková 
mluvčí blanenské policie Iva 
Šebková. 

Podle odhadů odborníků 
musel pachatel přelézt hřbitov-
ní zeď, objekt je totiž přes noc 
zamčen. Je vysoce pravděpo-
dobné, že nebyl sám, ale jedna-
lo se o větší skupinu vandalů. 
Některé z pomníkových desek 
jsou totiž těžké, samotný člo-
věk by s nimi těžko manipulo-

val. Podle předběžných zpráv 
pojali policisté podezření na 
určité osoby, na vyšetřování 
smutného případu se stále usi-
lovně pracuje. 

„S něčím podobným jsme se 
na našem hřbitově dosud nese-
tkali. Kdyby to člověk neviděl 
na vlastní oči, těžko by něče-
mu podobnému uvěřil,“ kroutil 
hlavou Leoš Blažek z Jedov-
nic, který se stará o místní 
informační zpravodaj a dění 
v městysu komentuje i na in-
ternetových stránkách. 

Jak řekl, někteří z členů ro-
din, jejichž hroby byly poni-
čeny, se hned pustili do jejich 
oprav. V sobotu ráno již po-
lovina byla aspoň provizorně 
v pořádku. 

Hyenizmus. Podobným způsobem, jako na snímku, zničili vandalové 
v Jedovnicích ještě dalších čtrnáct hrobů.  Foto Bohumil Hlaváček

Dračí lodě
na Olšovci

Jedovnice – Tradiční závody 
motorových člunů se na rybní-
ku Olšovec v Jedovnicích usku-
teční letos v netradičním termí-
nu. „Ve dnech 23. a 24. května. 
Půjde o závod mistrovství Ev-
ropy,“ říká za organizátory Jiří 
Mašek z Vodního Motorismu 
Brno s tím, že zářijový termín 
opustili z prozaických důvodů. 
„Vzniká zde totiž kolize se zá-
vodem MS v Malajsii. Jezdci, 
kteří startují v Jedovnicích, se 
zúčastňují i tohoto závodu MS. 
 Pokračování na str. 3

Kras čeká
jarní úklid

Blansko – Tradiční jarní 
úklid Moravského krasu, který 
je připravován ve spojení s ce-
losvětovou akcí Den Země, je 
na programu 18. dubna.

„V některých částech už 
úklid začal, ale vyvrcholí právě 
v severní a střední části krasu, 
o týden později bude dokončen 
v jižní části,“ řekl Leoš Štef-
ka, vedoucí Správy CHKO. Ta 
o pomocníky při jarní brigádě 
nemá v posledních letech nou-
zi. Do úklidu se tradičně za-
pojují školy, ochránci přírody, 
hasiči, speleologové a členové 
dalších zájmových organiza-
cí z Blanska a širokého okolí 
i z Brna. Výsledkem jejich prá-
ce jsou desítky pytlů nasbírané-
ho odpadu, ale především čisto 
v lokalitách, které jsou nejvíce 
navštěvovány turisty. Odměnou 
brigádníkům je tradičně volný 
vstup do jeskyní.  (ama)

Střet auta s chodcem 
skončil smrtí mladíka

Blansko - Na rychlou jízdu jedenadvacetiletého řidiče 
v Blansku doplatil stejně starý chodec. Střet mladíka s autem 
totiž skončil smrtelným zraněním. Nehoda se odehrála v úterý 
7. dubna kolem půl jedenácté večer v Sušilově ulici. 

„Auto značky Honda jelo pravděpodobně nepřiměřenou rych-
lostí od Nádražní ulice. V pravotočivé zatáčce se střetlo s mla-
dým mužem, který v té době na místě mimo přechod přecházel 
vozovku. Po střetu s autem byl odhozen na zem a utrpěl zranění, 
kterým na místě podlehl. Dechová zkouška řidiče byla nega-
tivní, škoda na vozidle byla odhadnuta na dvacet tisíc korun,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.

Na místě zasahovali blanenští záchranáři. Podle mluvčí 
Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje Barbory 
Zuchové muž utrpěl po střetu s automobilem závažná poranění 
hlavy a další zranění. Přes veškeré úsilí profesionálních záchra-
nářů a déle než pětačtyřicet minut trvající resuscitaci již nebylo 
možné obnovit základní životní funkce a zasahující lékař kon-
statoval smrt. V krátké době se jedná v Blansku už o třetí střet 
automobilu a chodce.  Pokračování na str. 2
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zeptali jsme se

Nové chatky v kempu už jsou pod střechou

Aloise Hložka, starosty Okrouhlé

Jak se vaše obec připravuje na závod Čes-
kého poháru horských kol, který se uskuteční 
v  Okrouhlé na začátku června?

Český pohár se u nás pojede sice skoro až za dva 
měsíce, konkrétně v sobotu 6. června, ale přípra-
vy jsou v plném proudu. Zajišťujeme pořadatele, 
upřesňujeme sponzory, dolaďujeme podrobnosti 
na trati a řadu dalších věcí. Chceme dokázat, že máme na to, aby-
chom zorganizovali tak velký závod, a zviditelnili tím nejen naši 
obec, ale i celý region. Chceme prezentovat tradiční moravskou 
pohostinnost a závodníkům, jejich doprovodu i divákům nabídnout 
speciality, které jinde nenajdou. 

Co se týká sponzorů, celá řada regionálních nám vyšla vstříc, 
záštitu nad závodem převzal hejtman Jihomoravského kraje Michal 
Hašek. Trochu mě zklamal postoj Boskovic. Měli jsme přislíbenou 
dotaci, ale zastupitelé rozhodli jinak. Bohužel. I přesto, že závodní-
ci budou ubytovaní v tamních zařízeních, budou se ve městě stra-
vovat. Nedá se nic dělat. Měli jsme trochu problém s generálními 
sponzory svazu, kteří se nesmějí křížit s regionálními sponzory. 
Jinak po fi nanční stránce máme akci zajištěnou, i když to nebylo 
vůbec jednoduché. Náklady jsou poměrně velké. Zajištění zdravot-
nické služby, ceny pro vítěze, zápis do mezinárodního kalendáře, 
případná antidopingová kontrola a řada dalších a dalších věcí. To 
všechno stojí spoustu peněz. 

Organizační štáb se schází každých čtrnáct dnů. Řešíme ještě 
nějaké podrobnosti okolo trati, nevíme, jestli nebude časově pří-
liš dlouhá. Pokud ano, museli bychom nějakou pasáž zkrátit nebo 
vypustit. Co se týká nějakých úprav potřebných k pořádání závo-
dů, nic zásadního nepřipravujeme, půjde jen o kosmetické zásahy, 
úklid aj. Bližší informace a podrobnosti jsou zvěřejněny na interne-
tových stránkách www.okbag.cz. (pš)

Karel Pravec a Stanislav Stehlík pojedou bojovat na republiku

Mladí zedníci chtějí být nejlepší

černá kronika

Boskovičtí opraví
chodníky i silnice

Marta Antonínová

Jedovnice – Třináct nových 
chatek vyrostlo přes zimu v are-
álu kempu Olšovec na břehu 
stejnojmenného rybníka v Je-
dovnicích. Práce na jejich do-
končení vrcholí.

„V loňském roce jsme zpraco-
vali projekt s názvem Kempink 
po celý rok a požádali o dotaci 
z Regionálního operačního pro-
gramu Jihovýchod. Byli jsme 
úspěšní a získali jsme přibližně 
čtyři milióny korun na výstavbu 
třinácti nových rekreačních cha-
tek,“ říká jedovnický starosta Ja-
roslav Šíbl s tím, že dalších šest 
miliónů zaplatí městys z úvěru. 

Chatky vyrostly na základech 
starých budov, které už doslou-
žily. Každá z nich bude mít čtyři 
lůžka, kuchyňský kout a vlastní 
sociální zařízení. Novinkou bude 
nejen připojení na kabelovou te-
levizi a internet, ale i možnost 
vytápění v zimě tak, jak projekt 
vyžadoval. U některých objektů 
bude i možnost krytého stání pro 
osobní automobily. 

„Akce má velmi krátké termí-
ny. Stavět se začalo loni v pro-
sinci, kolaudace je naplánována 
na polovinu června a v červen-
ci už budou mít chatky svou 
rekreační premiéru,“ dodává 
starosta. Vlastní výstavbě před-
cházelo vybudování nových in-

ženýrských sítí v části kempu, 
na kanalizaci se napojily i okol-
ní chaty. Odpadne tak nutnost 
častého vyvážení odpadů fekál-
ními vozy, což bylo dřív i pro 
návštěvníky nepříjemné. 

„O ubytování v chatkách je-
dovnického kempu je tradičně 
velký zájem. Letní sezóna je 
už vyprodaná. V případě příz-
nivé zimy mají zájem běžkaři, 
na jaře a na podzim zase turisté 
a cyklisté. Navíc je letos v plá-
nu vypuštění brněnské přehra-
dy, a tak se některé tradiční 
akce přesunou právě na hladinu 
rybníka Olšovce,“ naznačuje 
Jaroslav Šíbl, že o návštěvníky 
nebude letos nouze.Chatky. Dokončovací práce nyní vrcholí. Foto Marta Antonínová

U Rasovny ležel granát
Sebranice - K neobvyklému nálezu musel přijet policejní pyro-

technik do Sebranic. Našla se tam totiž v lese v lokalitě nazývané 
jako Rasovna nevybuchlá munice. Pyrotechnik zjistil, že se jedná 
o dělostřelecký granát ráže 152 milimetrů, který pochází z druhé 
světové války. Munici si na místě převzal. Nikdo nebyl zraněn a ne-
vznikla ani žádná škoda.  (hrr)

Policisté zadrželi zloděje 
Lipůvka - Obohatit se o přívěsný vozík chtěl šestapadesátile-

tý zloděj v Lipůvce. Nejprve vyřadil z provozu halogenové svět-
lo, poté přestřihl dva visací zámky zabezpečující bránu, otevřel ji 
a z prostoru odstavné plochy odvezl pomocí svého osobního vozi-
dla Honda dvounápravový přívěsný vozík v hodnotě šedesát tisíc 
korun. Krátce po činu zloděje zadrželi policisté. Za trestný čin krá-
deže mu nyní hrozí trest odnětí svobody až na tři roky.  (hrr) 

Na silnici zemřel chodec
Pokračování ze str. 1
O pět dnů dříve v ulici Sadová srazil devatenáctiletý mladík na 

přechodu pro chodce svým vozidlem Škoda Fabia jednasedmdesá-
tiletou ženu. Žena utrpěla vážná zranění a byla leteckou záchrannou 
službou převezena do nemocnice v Brně. A ještě předtím třiaosm-
desátiletý řidič osobního automobilu Škoda Felicia neumožnil bez-
pečné přejití vozovky o tři roky staršímu muži, který se pohyboval 
po vyznačeném přechodu pro chodce. Chodec byl při střetu s vozi-
dlem lehce zraněn a převezen do nemocnice k vyšetření. 

Podle ředitele Městské policie v Blansku Martina Lepky je kaž-
dý z případů jiný a nemají nějakého společného jmenovate. „Na 
druhou stranu je třeba říct, že jsme zaznamenali ohlasy občanů, že 
především v místních částech, kde jsme dříve měřili, řidiči nyní 
porušují rychlost častěji než dříve. Ale i chodci hazardují se svým 
zdravým a životem. Především starší lidé bez rozmyslu a bez roz-
hlížení vstupují do vozovky a vystavují řidiče do krizových situa-
cí,“ uvedl Martin Lepka.  (hrr, pš)

Boskovice - Opravy místních 
komunikací a chodníků jsou po 
zimě aktuální v Boskovicích. 
Vedení tamní radnice na akci 
vyčlenilo 1,9 miliónu korun. 
Naplánované jsou velkoplošné 
opravy i drobnější vysprávky 
spočívající například v uložení 
uvolněných dlaždic nebo dopl-
nění a vyrovnání obrubníků.

„Celková suma na menší opra-
vy je 225 tisíc korun. Prohlídkou 
po zimě bylo zjištěno téměř 250 
metrů čtverečních uvolněných 
dlaždic. Jedná se o Masaryko-
vo náměstí, náměstí 9. května 
a několik ulic. Rekonstrukce bu-
dou prováděny průběžně. Jedna 
z velkoplošných oprav probíhá 
v těchto dnech v Sokolské ulici, 
kde se před prodejnou Jednoty 
upravuje chodník a staví par-
kování. Tato akce přijde na 155 

tisíc korun,“ uvedl mluvčí bos-
kovické radnice Jaroslav Parma. 
Podle něj se také bude opravovat 
Úzká ulička a ulice Kpt. Jaroše. 
„Jedná se o centrum města, stav 
je velmi neutěšený, navíc je zde 
závada na některé z podzemních 
inženýrských sítí. V jednom 
místě se chodník stále propadá 
a hrozí zranění chodců. Akce 
bude stát osmdesát tisíc korun,“ 
vysvětlil Parma. 

Zbytek vyčleněných pro-
středků spolknou opravy silnic. 
Budou se opravovat výtluky, při 
prohlídce jich našli zaměstnan-
ci radnice asi pět set padesát. 
Mezi velkoplošné opravy se za-
řadí cesta na Milánovy, oprava 
parkoviště na náměstí 9. května 
nebo oprava rozblácené cesty 
spojující Bílkovu ulici s ulicí 
U Koupadel.  (hrr)

Obec trápí problémy 
s nedostatkem vody

Dlouhá Lhota – Problémy s nedostatkem vody trápí Dlouhou 
Lhotu. Především v letních měsících, ale i v zimě, se objevují 
poruchy a voda často neteče. „Snažíme se s tím něco dělat, ale 
jde to pomalu,“ říká starosta Zdeněk Širůček. Vodovod podle něj 
pochází z roku 1964 a problémy jsou tedy častějšího rázu. „Máme 
i několikadenní výpadky, které musíme řešit tím, že přivezeme 
cisternu s pitnou vodou,“ nastiňuje situace v Dlouhé Lhotě. 
Řešením je podle něj nový vodovod. Má to ale háček. A to 

jsou peníze. „Musíme je sehnat. Momentálně děláme projekto-
vou dokumentaci, časem se nám snad podaří fi nanční prostředky 
sehnat,“ doplňuje starosta. Do té doby chce vedení obce udělat 
tzv. zářezy a podchytit vodu na lukách. „Co nejdřív, abychom 
přes léto zase nebyli na suchu,“ plánuje.  (pš)

Jarní koncert Bivojanky
Jedovnice – MS Českého červeného kříže, Klub dobré po-

hody a Spolek Bivoj si vás dovolují pozvat na Jarní koncert 
Bivojanky a žáků základní umělecké školy, který se koná v so-
botu 18. dubna od 16 hodin v kinosále Kulturního domu Jedov-
nice. V programu vystoupí žáci základní umělecké školy spo-
lečně s dechovou hudbou Bivojanka s hostem Jiřím Helánem 
z brněnské Moravěnky.  (zpr)

Mladí si opět 
užívali alkohol 

Blanensko a Boskovicko - 
Policisté kontrolovali, zda se 
v provozovnách na Blanensku 
a Boskovicku nepodává alko-
hol lidem mladším osmnácti let. 
Zkontrolovali bez dvou stov-
ku mladistvých, u osmi z nich 
přitom zjistili, že popíjeli alko-
hol. Nejvíce nadýchala dívka 
na diskotéce v Kunštátě, a sice 
0,65 promile. Na další diskoté-
ce v Boskovicích zase policisté 
u jednoho hocha zjistili, že kro-
mě pozitivní dechové zkoušky 
také užil návykovou látku amfe-
tamin. V Blansku policisté uloži-
li blokovou pokutu matce, která 
dceři sama koupila víno. (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Máme jedny z nej-
lepších zedníků v republice. Tím 
se může v současné době chlu-
bit letovická Masarykova škola 
práce. Její dva zástupci, Karel 
Pravec a Stanislav Stehlík, to-
tiž ovládli oblastní kolo soutěže 
učňů stavebních oborů SUSO 
a po letních prázdninách pojedou 
školu reprezentovat do celostát-
ního kola. Úspěch je o to větší, 
že za celou třináctiletou historii 
soutěže se jí Letovičtí zúčastnili 
vůbec poprvé a hned vyhráli.

„Bojovat jedou dva kluci, 
kteří pracují v týmu. Společně 
dělají vědomostní test a nějaký 
výrobek. V případě zedníků to 
byly tři stavby. Na místě dosta-
nou výkres a začnou pracovat. 
Jedná se v podstatě o ukázkové 
stavby. Například rohová zeď 
s oknem. Ověřuje se mimo jiné 
to, zda dokáží uspořádat sled 
cihel, udělat rovnou spáru, na-
míchat správnou maltu nebo 
dodržovat bezpečnost práce,“ 
uvedl mistr odborného výcviku 
Stanislav Škrabal, který s obě-
ma hochy na soutěži byl.

Podle něj by ukázkové stav-
by neměly učňům dělat větší 
problémy, protože v druhém 
ročníku už jsou na ně připrave-
ni. Měli by zvládnout postavit 
zeď, nahodit ji a fi nálně upravit, 
to znamená natáhnout na ni ně-
jaký štuk a popřípadě ji nalíčit. 
Musí mít také základy znalostí 
hlubinných staveb, jaký beton 
zvolit, kolik složek čeho do něj 
dát a podobně. Na konci druhého 
ročníku už by tak teoreticky měli 
umět samostatně postavit dům. 

Před soutěží se ale nic nenecha-
lo náhodě. Trénovaly se cvičné 
stavby i teorie. O to lehčeji pak 
bylo na „bojišti“.

„Vcelku nic mě nepřekvapilo. 
Věděli jsme, že tam budou tři 
stavby a s jakými materiály se 
bude pracovat, takže jsme se o 
tom bavili. Jsou to v podstatě zá-
kladní věci. Určitě je to pro mě 
zkušenost. Pracuje se hromadně, 
a když jsem pozorovat ostatní, 
tak KB-BLOK nebo Ytong jsme 
dělali zároveň, ale s Porother-

mem měli někteří potíže. Prostě 
nevěděli, co s tím mají dělat. Od 
začátku čekali na nás, až posta-
víme zeď, a když to okoukali, 
tak teprve začali sami pracovat. 
Vůbec nevěděli, jak mají po-
skládat vazbu,“ popsal zážitky 
ze soutěže Karel Pravec. 

Kromě získávání zkušeností 
je soutěž dobrá i pro školu sa-
motnou. Přinese jí totiž reklamu 
a pomůže budovat dobré jméno. 
O to se budou její zástupci snažit 
i na celostátním kole. „Soutě-

žit se bude v podobném duchu, 
ale všechno bude náročnější. 
Připravujeme se průběžně. Teď 
po soutěži jsme trošku vysadili, 
protože jsme trénovali předtím. 
Všichni kluci jsou dobří a mohli 
by jet reprezentovat školu. Ale 
vybrali jsme dva nejlepší a ty, 
kteří měli opravdu zájem. Je to 
třináctý ročník soutěže a se zed-
níky se účastníme poprvé. Měli 
jsme za cíl nebýt poslední a zís-
kat zkušenosti a hned se zadaři-
lo,“ popsal Škrabal.

V akci. Zedníci při práci na soutěžní stavbě.  Foto archiv Masarykovy školy práce
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Pavel Blata: Motoristický sport mě pořád láká, rád bych jednou postavil svůj závodní speciál

Podnikatel se vrací na scénu se dvěma projekty

Zámek nabídne také novomanželské apartmá

Pozvu k nám nového premiéra...

Radim Hruška

Letovice - S řadou novinek 
vstoupí prvního května do se-
zóny letovický zámek. Kromě 
pokračujících oprav nabídne 
nově také mučírnu s hladomor-
nou nebo novomanželské apart-
má se čtyřmi pokoji, koupelnou 
a kuchyňkou. Pro nejmenší pak 
bude připravený malý zoo kou-
tek. 

Zámek vyhrál letošní soutěž 
o nejlépe opravenou kulturní 
památku Jihomoravského kraje, 
což má podle jeho majitele Bo-
humila Vavříčka přilákat více 
turistů. Těsně před otevřením 
fi nišují mimo jiné úpravy nej-

bližšího okolí. Technika se sna-
ží proměnit staveniště v park 
v anglickém stylu osetý trávou, 
kde si budou moci turisté odpo-
činout. Připravuje se také malý 
rybníček, kde se bude možné 
osvěžit malou koupelí.

„Letošní sezóna začíná prv-
ního května, kdy máme slav-
nostní otevírání zámku s kape-
lou a pohoštěním. Připravujeme 
na tento den také trhy řemesel, 
bude zde stavění máje, divadlo 
a koncert dechového orchestru 
letovické ZUŠ. Hned den na 
to na zámek zavítají účastníci 
srazu velorexů. Zámek bude 
k prohlídce otevřený až do říj-
na pravidelně každý den včetně 

pondělků od devíti do osmnácti 
hodin. Vstupné činí padesát ko-
run pro dospělé a třicet pro děti. 
Na sezónu chystáme také výsta-
vy různých sochařů, fotografů 
a malířů,“ upřesnil Vavříček.

Jak bude tedy vypadat pro-
hlídka? Lidé se do útrob památ-
ky mohou vydat s průvodcem 
nebo bez něj a prozkoumat 
celý komplex bez omezení. Je 
možné si prohlédnout zámecké 
sklepení, kde se nachází i hla-
domorna, přízemí, první i druhé 
patro, kde jsou zámecké kom-
naty, i jízdárnu, kde je umístěna 
zámecká restaurace. V parku je 
pak možné si odpočinout v trá-
vě u vody jezírka.

Památka. Letovický zámek se může pochlubit novým kabátem i ti-
tulem nejlépe opravená památka kraje.  Foto Radim Hruška

Dračí lodě
na Olšovci

Pokračování ze str. 1 
Doprava lodí zabere asi mě-

síc, takže by účast na podzim-
ních závodech byla ochuzena 
o evropskou špičku. Proto jsme 
s úřadem Městyse Jedovnice 
a mezinárodní federací UIM 
zvolili tenhle termín,“ doplnil 
Mašek. 

A co víc. Rybník Olšovec le-
tos čeká 30. a 31. května také 
jedna velká premiéra. Závody 
dračích lodí. „Poslední tři roky 
se na přelomu května a června 
odehrávaly vždy na hladině 
Brněnské přehrady. V letošním 
roce ale bude hladina upuštěná 
natolik, že bylo nutno pro tento 
závod hledat náhradní lokalitu. 
Zvolili jsme překrásné prostředí 
rybníka Olšovce v Jedovnicích, 
kde jsme nalezli takřka ideální 
podmínky, zázemí i podporu 
místní radnice,“ říká ředitel zá-
vodu Zdeněk Janeček. 

Dvoudenní program zahrnu-
je kompletní kategorie nejvyšší 
soutěže závodů dračích lodí 
v ČR. „V sobotu se současně 
uskuteční i otevřený závod na 
200 metrů pro amatéry, kam se 
mohou přihlásit fi remní kolek-
tivy či přátelé, kteří dají dohro-
mady posádku. Přihlášeným 
zapůjčíme veškeré vybavení, 
vysvětlíme jim techniku pád-
lování a zkušený kormidelník 
je provede tréninkem a pak 
i vlastním závodem,“ láká Zde-
něk Janeček. (pš)

Pokračování ze str. 1
Jak dodal, jestli nebude po-

stavena, existují velká rizika 
pro celý region. „Hrozí obrov-
ský dopravní kolaps. Budou 
sem proudit statisíce aut ze se-
veru i jihu, kde dálnice budou 
dokončeny. Žene se na nás ka-
tastrofa,“ konstatoval Venclík. 
I on je přesvědčen, že zásadní 
problém je na ministerstvu ži-
votního prostředí, které realiza-
ci projektu hází pomyslné klac-
ky pod nohy. 

Blanenská starostka Jaroslava 
Králová rovněž cítí potřebu vý-
stavby silnice pro rozvoj regio-
nu za naprosto klíčovou, přesto-
že město na trase bezprostředně 

neleží. Její kolegové Radek 
Procházka z Letovic a Jaroslav 
Dohnálek z Boskovic jsou za-
interesovaní výrazněji. „Jsme 
připraveni k případným dalším 
nátlakovým akcím, podobným 
jako byla loni zorganizována 
v Lipůvce,“ uvedl Dohnálek, 
který je současně předsedou 
Svazku obcí pro výstavbu R43. 
Upozornil, že na červnovém 
setkání starostů předloží plán 
dalšího postupu. „Nikoho ne-
straším. Jsem si vědom, že řidi-
čům se to příliš nelíbí, ale pro 
média je to důrazné upozornění 
na neustálé odkládání vyřešení 
problému,“ naznal. 

Do zahájení výstavby R43 

bude ale třeba řešit aktuální do-
pravní problémy. „Komunikace 
ve směru Brno – Svitavy je silni-
cí smrti,“ je si vědom Hašek. Na 
jeho popud byla vypracována 
analýza situace a nadefi novány 
největší rizikové faktory včetně 
návrhů řešení. „V průběhu toho-
to roku chceme opatření, která 
nám doporučila dopravní po-
licie, realizovat. Jedním z nich 
je třeba úprava prozatímního 
kruhového objezdu u Lipůvky 
na defi nitivní, dále změna ne-
vyhovujícího vodorovného do-
pravního značení, rekonstrukce 
určitých úseků včetně význam-
nějších stavebních prací a další,“ 
slíbil hejtman.  

Začali s výstavbou 
sběrného dvora

Ráječko – Od začátku dub-
na se v Ráječku pustili do vý-
stavby sběrného dvora. Hotovo 
by mělo být do konce září le-
tošního roku. Celá akce bude 
stát kolem čtyř miliónů korun, 
z devadesáti procent je doto-
vána z prostředků operačního 
programu životní prostředí Ev-
ropské unie. 

„Máme navíc požádáno 
o dokrytí zbytku z rozpočtu 
Jihomoravského kraje,“ pro-
zradil starosta Vít Rajtšlégr. 
Objekt je situován za budovu 
sportovní haly. „Provoz bude 

podobný jako v jiných sběr-
ných dvorech. Asi dvě odpo-
ledne, jeden celý den od rána, 
sobota. Uvidíme podle zájmu,“ 
představuje si. 

Přínos vidí obec hlavně 
v ušetření za přistavování 
velkoobjemových kontejnerů 
a také v možnosti třídění odpa-
dů. Co a v jakém množství mo-
hou lidé dovážet, zatím přesně 
stanoveno není. „Podle před-
běžné dohody počítáme s tím, 
že sběrný dvůr budou využívat 
také občané Spešova,“ plánuje 
starosta Rajtšlégr.  (bh) 

Bohumil Hlaváček

Blansko – Blanenský pod-
nikatel Pavel Blata se, jak sám 
říká, po krátké krizi vrací na 
motocyklovou scénu s několika 
ambiciózními projekty. Popoví-
dal si s námi o nich v následují-
cím rozhovoru.

Nejvíce se mluví o vašich 
nových stopětadvacítkách...

Musím začít tím, co je vše-
obecně známé z let nedávných. 
Kopírování našich výrobků 
a jejich následný prodej v Číně. 
Tento problém nás zpomalil ve 
všem. Samozřejmě hlavně ve 
fi nancích. I proto se zbrzdil vý-
voj a homologace prvního naše-
ho velkého motocyklu, kterým 
je právě tato stopětadvacítka. 
V současnosti je již všechno 
schválené. V Česku už začíná-
me prodávat, dealerská síť za-
číná fungovat. Současné pěkné 
počasí nám k tomu přeje. 

Sériová výroba tedy již 
běží?

Ještě ne úplně podle našich 

představ. Chtěli bychom vyrábět 
až deset kusů denně. Toho ještě 
nedosahujeme. Zatím máme ex-
pedováno řádově kolem stovky 
kusů. Jaká je běžná prodejní 
cena motorky? V Česku 84 900 
korun. Na oba modely stejná.

V čem se liší?
Jeden je určen jen na silnice, 

druhý typu enduro může i do 
terénu. S ním jsme nedávno na 
Slovensku jeli dva závody. Na 
zkoušku, chtěli jsme vidět, co 
vydrží. Proti daleko silnějším 
strojům, speciálům. Osvědčil se 
výborně, zkušený jezdec Got-
twald z Vyškova si ho nemohl 
vynachválit.

Vyvinuli jste ale ještě i něco 
jiného...

Ano. Začínáme prodávat 
nový minibike. V této oblasti 
jsme asi v současnosti největší 
výrobci na světě, pokud nebu-
deme počítat to, co se dělá ve 
zcela odlišné kvalitě v Číně. 
Udělali jsme teď stroj, který je 
o sedm kilo lehčí než doposud. 
To je hodně. Použili jsme letec-

ký materiál na trubky, jiný i na 
vidlice. Vše se dá navíc měnit. 
Třeba výška motocyklu, nasta-
vení stupaček. Motorka může 
tak trochu pomyslně růst se 
svým jezdcem. Velká výhoda.

Máte spočítáno, kolik mini-
biků už vyjelo z vrat vašeho 
závodu?

Nemáme. Bude to ale určitě 
v řádu několika desetitisíců. 
Zatím nebyl čas ohlédnout se za 
naší historií, udělat třeba nějaké 
muzeum.

Zůstanou minibiky nadále 
vaší prioritou?

Těžko říct. Hlavní boom to-
hoto trhu je pryč. Hodně tomu 
v negativním slova smyslu na-

pomohla zmíněná Čína, která 
ho zaplnila svými lacinými 
hobby výrobky. Nás to přinutilo 
se zaměřit na výrobu kvalitněj-
ších strojů, na kterých se dají 
jezdit závody. K obyčejnějším 
jsme připraveni se vrátit, až 
bude vhodnější doba. 

Dotkl jste se tématiky závo-
dění. Vy jste před nedávnem 
velmi odvážně nakoukli i do 
světa Moto GP. Není žádným 
tajemstvím, že na vývoji vlast-
ního závodního stroje jste po-
myslně vykrváceli...

To je bohužel pravda. Tento 
projekt jsme defi nitivně od-
ložili, vrátit k němu se již asi 
nedá. K dokončení chyběly 
především peníze na zakoupení 

drahých dílů ještě v řádu milió-
nů. To, co jsme dokázali vyro-
bit, jsme zvládli. Závody jsem 
sám jezdíval, třeba v roce 1977 
i Šestidenní, proto mne pořád 
samozřejmě lákají. Teď k nim 
máme nejblíže asi tím endurem. 
Byl bych rád, kdyby jsme po-
stavili opravdu závodní speciál, 
uvidíme. Dnes se dá ale těžko 
říct, kdy se k tomu dostaneme.

Plánoval jste velký rozvoj 
podniku. Pozemek, kde měla 
stát další hala, jste ale vrátil 
městu...

Museli jsme přibrzdit. Pe-
níze. Na vině byla především 
ta nešťastná Čína. Plagiáty na-
šich strojů. To nám způsobilo 
největší škody. Udělali jsme 

Minibike. U Blaty začínají vyrábět zcela novou malou motorku.
 Foto Bohumil Hlaváček

Stopětadvacítka. Pavel Blata je s první u něj vyráběnou velkou motorkou spokojen.
 Foto Bohumil Hlaváček

tedy rozhodnutí nic nového 
nevyvíjet. S novým minibikem 
jsme proto přišli až nyní, kdy 
se dovedeme postarat o to, aby 
se nedal zkopírovat. A také není 
tak jednoduché ho vyrobit. Oni 
by ho třeba napodobit dokázali, 
ale závody, na které je určen, 
by s ním jet nemohli. Navíc již 
známe cesty, jak se bránit.

Vaše válka proti plagiáto-
rům, která ještě nedávno byla 
prezentována v médiích, je 
tedy u konce?

Možná ano. Ona i Čína má 
problémy s krizí. Dnes si již ni-
kdo nedovolí dovézt kontejner 
levných kopií do Evropy. Mys-
lím si, že už ani není ten výrob-
ce. Ono se to tam rychle mění, 
fi rmy strašně krachují. 

Myslíte tedy, že přicháze-
jí pro vaši fi rmu, jak se říká, 
lepší zítřky?

Když se podíváme na vše-
obecný vývoj, je to vždy sinu-
soida. Byli jsme nahoře, dole, 
teď si myslím, že se začínáme 
zase zvedat. Do nových vý-
robků máme již nainvestovány 
všechny zásadní částky, vše je 
připraveno. Věříme, že o nový 
minibike i stopětadvacítku bude 
zájem na trhu. 

Vraťme se na začátek roz-
hovoru. Kdy docílíte pláno-
vané výroby deseti velkých 
motorek denně?

Když řeknu, že za půl roku, 
bude to před zimou, tedy pro pro-
dej v nevhodném období. Takže 
to vidím za rok touto dobou. Na 
sklad se sice malé množství vy-
rábí vždy, ve velkém to ale eko-
nomické moc není. Motocykly 
mají určitě budoucnost. V po-
slední době se stávají znovu ma-
sovějším užitkovým vozidlem, 
nejen sportovním či koníčkem. 
Jsem optimista.
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V Olešnici chystají zajímavý zážitkový seminář

Blanenská společnost získala kontrakt za 400 miliónů v Polsku

ČKD opraví vodní elektrárnu
Pavel Šmerda, ČKD

Blansko – Společnost ČKD 
Blansko Holding zvítězila ve 
veřejné soutěži a podepsala 
kontrakt v hodnotě 400 mil. Kč 
na generální opravu Vodní elek-
trárny Žydowo v Polsku. Jedná 
se o největší kontrakt v novodo-
bé éře společnosti ČKD Blan-
sko Holding.

Přečerpávací vodní elektrár-
na Žydowo je provozována od 
roku 1971. Majitel elektrárny, 
společnost ENERGA, S.A., se 
rozhodl přistoupit k celkové 
modernizaci elektrárny. Zástup-
ce investora zpracoval tendrové 
zadání a realizoval veřejnou 

soutěž na generální opravy 
jednotlivých bloků. Společnost 
ČKD Blansko Holding ve ve-
řejné soutěži zvítězila v rámci 
bloku GO mechanických částí 
stroje. 

„Přečerpávací vodní elektrár-
ny jsou velmi cenné energetic-
ké zdroje, které jsou důležitými 
prvky pro vyrovnávání bilance 
elektrické energie v rozvod-
ných soustavách. Proto jejich 
spolehlivost, kvalita a dispo-
nibilita v potřebných časech 
jsou náročnou zkouškou kvality 
dodavatele. Investoři jsou při 
výběru dodavatelů a řízení pro-
jektu náročnější než u projektů 
budování nebo modernizací 

standardních vodních elektrá-
ren. To je důvod, proč si velmi 
ceníme vítězství v této meziná-
rodní veřejné soutěži. Na druhé 
straně to potvrzuje a je uznáním 
naší kvality, zkušenosti a dispo-
nibility unikátních technologií 
pro práce přímo na strojovnách 
z ekvivalentních projektů reali-
zovaných v uplynulých letech,“ 
sdělil Vladimír Ježek, ředitel 
divize Hydro v ČKD Blansko 
Holding. 

V rámci kontraktu společ-
nost ČKD dodá do Polska dvě 
nová oběžná kola s průměrem 
4 500 milimetrů pro reverzní 
Francisovy stroje, dále tři sady 
nových rozváděcích lopat, 

vč. jejich uložení. Vyměněny 
budou také pohybové mecha-
nismy, nahrazeno a moderni-
zování bude hydraulické ovlá-
dání rozvaděče, hydraulické 
čerpací agregáty a dodán bude 
také nový digitální regulátor. 
Již v tomto roce započne ČKD 
Blansko s opravou klasické 
turbiny, v dalších dvou letech 
bude pak pokračovat s opravou 
dvou reverzních strojů. Po pro-
vedení generálních oprav tak 
ČKD Blansko zvýší provozní 
spolehlivost stroje, sníží rizi-
ka neplánovaných odstávek 
elektrárny, zvýší její ekologic-
ké a bezpečnostní parametry 
a provozní parametry stroje.

Setkání s jeskyňáři
Technické sporty Vavřinec pořádají v sobotu 18. dubna od 18 

hodin v místní společenské místnosti 12. ročník Setkání s jeskyňá-
ři. Na programu bude prohlídka historických obrázků Moravského 
krasu, připomínka 40 let od objevení Amatérské jeskyně, povídání 
o nových jeskynních prostorách ve Sloupu, o tom, co se děje v jes-
kyních u Suchdolu a o zajímavých cestách do zahraničí.  (zpr)

Krize a jak ji přežít
Pěkná modrá Doubravice, centrum duševního zdraví, zve na be-

sedu s Michalem Šalplachtou s názvem Krize a jak ji přežít. Povídá-
ní o krizích světových, mezilidských a osobních z pohledu duševní 
hygieny se uskuteční ve středu 15. dubna v 15 hodin ve farním sále 
v Doubravici nad Svitavou.  (zpr)

Jarní koncertík na radnici
Žáci a učitelé ZUŠ Letovice ve spolupráci se ZŠ a MŠ Olešnice si 

vás dovolují pozvat na Jarní koncertík, který se uskuteční v pondělí 
20. dubna v 16 hod. v malém sále muzea na radnici v Olešnici. Sou-
částí odpoledne bude i vernisáž prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 
Letovice. Výstavu v obřadní síni slavnostně zahájí v 15.30 hod. pě-
vecký sbor Campanela ole.  (zpr)

Úklid přehrady Křetínky
Fan-club BOP Křetínka a Kancelář zdravého města Letovice ve 

spolupráci s MKS Letovice pořádají v sobotu 18. dubna od 9 hodin 
úklid přehrady Křetínky. Účastníci budou dopraveni autobusem na 
parkoviště u mostu, odkud se půjde směrem k hrázi. Při nástupu 
obdrží každý účastník lísteček do tomboly a na občerstvení (párek, 
limonáda), které proběhne u táboráku v Keltské usedlosti Isarno. 
Odjezd autobusu je od ZŠ Komenského v 8.45 hodin a od ZŠ Tyr-
šova v 8.50 hod.  (zpr)

Přednáška o léčivé masáži
Veverka - Tvořivá školička Sulíkov zve na přednášku o léči-

vé masáži se Zdenou Stöhrovou, která se koná v pátek 17. dubna 
v 18 hodin v ZŠ Sulíkov. Program: význam masáže pro lidské tělo, 
ukázka masáže a její blahodárný vliv na části těla, ukázky cviků na 
posilování a protahování svalů, informace o refl exologii, baňkování 
a o drahách meridiánů podle čínského pentagramu.  (zpr)

Muzikoterapie v Ratolesti
Klub Ratolest, provozovaný Oblastní charitou Blansko při Centru 

„PRO“ Blansko, Sladkovského 2b, pořádá pro rodiče a děti Muzi-
koterapii zaměřenou na intenzivní prožití vztahu s dítětem. Lekto-
ři: učitelka hudby Hana Kalendová a psycholožka Libuše Marková. 
Akce je určena pro rodiče s dětmi od dvou let až po mladší školní věk 
a koná se v sobotu 18. dubna od 9 do 10 hodin pro 1. skupinu a od 
10 do 11 hodin pro 2. skupinu. Přihlásit se můžete do 15. dubna od 
8.30 do 15.30 hod. na tel. 516 411 400, 731 428 369 nebo e-mailu 
klubratolest@centrum.cz. Počet účastníků je omezen.  (zpr)

Prodejní módní přehlídka 
Prodejní módní přehlídka originální úpletové módy návrhářky 

Ivety Nedomové se koná v pátek 17. dubna od 19 hod. v Modrém 
salónku boskovické sokolovny. Po úspěšné podzimní přehlídce se 
v Boskovicích objeví nová kolekce brněnské návrhářky, která si 
svými vrstvenými úpletovými modely, inspirovanými přírodou, 
získala nejednu zákaznici. Její modely jsou pohodlné, moderní 
a přitom ženské. Většina z modelů je dotvářena ruční prací a oz-
vláštněna výraznými a atypickými galanterními prvky. Předností 
je vzájemná kombinovatelnost modelů, snadná údržba (perou se 
v pračce a nežehlí) i cenová dostupnost. Modely navíc hezky kopí-
rují přirozenou siluetu těla a zakryjí i nějaký ten menší či větší fal-
dík, takže výsledkem je jen spokojená a sebevědomá žena.  (zpr)
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Schůzka o prodeji bytů
Ve čtvrtek 2. dubna jsem se zúčastnil jednání v blanenském kino-

sále, kam nás místní radnice, resp. její zástupci, pozvali k Informa-
tivnímu setkání ohledně odprodeje obecních bytů. Přeskočím ne-
podstatné a navážu na moment, kdy oba řečníci (zástupci radnice) 
stále dokola opakovali ony „možnosti“ odprodeje do té chvíle, než 
se někdo z davu ozval: Za kolik? Na to pan ing. Pokorný odpověděl, 
že tohle téma řešit nebude, částka je daná, odsouhlasená radnicí 
a posvěcena „odhadcem“. 

Kdo nečekal emoce ze strany občanů, ten je hlupák. Blanenská 
sociálka (alespoň ta přítomná) se zvedla na odpor a vzápětí přešla 
do protiútoku, na který neměli lidé z radnice racionální odpověď. 
Ano, debata neměla valnou úroveň, až na několik výjimek. Není 
divu, chtít za byt 1+1 (32 m2) z počátku padesátých let ve značně 
zanedbaném stavu (střechy, okna, zateplení, podlahy) s jen mírnými 
investicemi do el. instalace, odpady a vodovodem 270 tisíc korun 
(9. května 24), to je silná káva. Lidem bylo nicméně sděleno, že ku-
povat ony byty, či domy (jako družstva) nemusejí, že budou nadále 
v nájemním vztahu vůči městu, jako doposud. 

A teď je nasnadě otázka: Proč tedy radnice tento problém otví-
rá? Buď chci prodat nebo ne! Buď mám na kompletní revitalizaci 
oněcho domů a bytů, nebo ne! Co radnice zkouší? V době krize, 
která na nás zřejmě teprve dolehne se všemi důsledky. Já to hod-
notím jako cynismus a politické diletantství. Vždyť kdyby ony byty 

byly nabídnuty ne za cenu běžnou (tržní), ale přiměřenou, tak jak 
tomu bylo v devadesátých letech u bytů na stejném sídlišti, tak bylo 
všechno OK. Lidi by si sami dali byty a domy dohromady, o to ne-
mám strach. Byl by to jejich majetek. Ale takhle? Radnice nechává 
svoje voliče dále v nejistotě, nehledě na to, že nemá na revitalizaci 
a tudíž není schopna poskytnout důstojné bydlení v bytech, které 
má ve své režii. 

Rád bych také podotknul, že radní dělají svoji práci dobrovolně, 
z naší vůle a jen kvůli nám. Jestli je to jinak, pak nechápu, co je na 
těch postech drží. A zárovň se bojím toho, aby mi to vzápětí nedo-
cvaklo.  Jaroslav Charvát

Pěvecká soutěž žáků
Ve středu prvního dubna se sešli žáci boskovických základních 

škol na školním kole druhého ročníku sólové pěvecké soutěže 
RH FAKTOR 2009. Pro ty, kteří ještě netuší, o co jde, jen stručný 
popis. Střední pedagogická škola Boskovice spolu s Kulturním zaří-
zení města Boskovic a Městem Boskovice pořádají již druhý ročník 
této soutěže pro žáky a studenty boskovických škol, jejímž vyvrcho-
lením bude Mezinárodní soutěž ve zpěvu 9. května v polském part-
nerském městě Rawa Mazowiecka.

Devět děvčat a dva hoši bojovali veškerým svým umem a nasa-
zením o postup do městského kola soutěže tak, že porota složená 
z učitelů hudební výchovy se pořádně zapotila, když měla vybrat 

šest nejlepších. Muselo dojít i na „rozstřel“ dvou stejně hodnoce-
ných soutěžících. Výkony všech si zaslouží obdiv. Z velmi vyrovna-
né soutěže přece jen vzešli postupující, kteří se představí v pátek 
24. dubna od 9 hodin v boskovickém Zámeckém skleníku. Celkem 
na boskovickou soutěž postoupilo osmnáct zpěváků z dvaatřiceti 
přihlášených žáků boskovických základních a středních škol. Jejich 
výkony bude hodnotit pětičlenná porota.  Libor Janků

Olešnice - Olešnické mateř-
ské centrum Hastrmánek bude 
v sobotu osmnáctého dubna pa-
třit od devíti do sedmnácti ho-
din semináři Rodinné, pracovní 
a jiné konstelace. Jedná se o zá-
žitkový seminář stavění konste-
lací. Vychází z metody němec-
kého terapeuta Berta Hellin-
gera, který zjistil, že nesnadné 
osudy jeho klientů souvisí často 
s jejich rodinnou historií. Hle-
dal způsob, jak uvést rodinný 

systém do opětovné rovnováhy, 
a pomoc řešit nesnáze součas-
nosti. S rodinou, z níž pochází-
me, nebo kterou tvoříme, jsme 
spojeni skrze celé generace. 
Formuje naše vidění světa, to, 
jak cítíme, myslíme a jednáme. 
Metoda pomáhá nalézt, jaký 
vliv na nás mají osudy ostatních 
členů rodiny. To se děje sesta-
vením vlastní konstelace, nebo 
zapojením se do konstelací ji-
ných účastníků.

Seminář je určený pro každé-
ho, kdo se chce nově podívat na 
svou současnou životní situaci 
a hledat řešení. Je doporučené 
si vzít pohodlný oděv, případně 
pití, či drobné občerstvení. Na 
oběd se dá zajít do nedalekého 
hotelu Závrší na náměstí. Cena 
semináře je 700 korun. Pro stu-
denty, samoživitele, rodiče na 
rodičovské dovolené a důchodce 
500 korun. Dvě místa pro práci 
s vlastním systémem je možné 

si rezervovat. Pro tyto případy je 
platba dvanáct set korun. Uspo-
kojeni budou první dva zájemci 
podle pořadí přihlášení. Ostatní 
místa budou losována. Platí se na 
místě. Seminář povede psycho-
ložka Eva Pávková. Do 15. dub-
na je možné se přihlásit na mobil 
602 280 384 paní Slavíčková nebo 
737 335 394 paní Kovářová nebo 
email mchastrmanek@gmail.
com. Podrobnosti na http://has-
trmanek.foxten.cz.  (hrr)

Škola získá
nová okna

Sebranice – Hned několik 
akcí mají na letošní rok naplá-
nováno v Sebranicích. „Čeká 
nás oprava dvou chodníků v cel-
kové délce šest set metrů. Jeden 
z nich vede ke hřbitovu, druhý 
pak kolem sinice I/19. Chceme 
také provést opravu komunika-
ce ve směru na Nýrov. Jedná se 
o spojnici Sebranic s Nýrovem, 
která se využívá hodně jako 
cyklostezka. Komunikace je 
v dezoláním stavu, bohužel na 
její rekostrukci nemůžeme zís-
kat dotaci. Jen část patří obcí, 
zbytek mají soukromníci a část 
vlastní ZD Kunštát. Dojde tam 
k úpravám a položení asfaltové-
ho povrchu,“ vysvětlil starosta 
Sebranic Jiří Sedláček. 

Kromě toho Sebraničtí letos 
plánují ještě opravy sociálního 
zařízení v kulturním domě a ná-
kup vybavení, především no-
vých stolů a židlí. Částku tři sta 
tisíc korun mají také vyčleněnu 
na výměnu starých dřevěných 
oken za plastová na budově zá-
kladní školy.  (pš) 

Jarmark. Krásné jarní počasí přilákalo stovky lidí k rozhledně Podvrší u Veselice. Konal se tam 
totiž tradiční Velikonoční jarmark. Přímo v areálu rozhledny byly k dostání výrobky držitelů značky 
Moravský kras – regionální produkt, pro návštěvníky byla připravena například ukázka zdobení 
dekorativního perníku. Radost těm nejmenším udělaly živé ovce a kozy (viz foto), ti odvážnější se 
mohli svézt na jezdeckých koních z Petrovic.  bh, Foto Bohumil Hlaváček

U rozhledny se konal Velikonoční jarmark



podnikám, plavání mě už dlou-
ho neživí. 

Co vás čeká v nejbližší 
době? 

Teď se chystám na sérii mód-
ních přehlídek džín, které pro-
běhnou v New Yorku, Chicagu, 
Los Angeles, Londýně a v Mel-
bourne. Jestli se těším? Ne, že 
bych se v tom vyžívala, nejsem 
exhibicionistka, ale bude to pro 
mě něco nového, zajímavého. 
Na mole se vedle mě nepředsta-
ví modelky, ale jen vysoké ženy, 
které v životě něco dokázaly. 
Má tam být americká basketba-
listka, nějaká tanečnice... 

Takže plavání už jste defi ni-
tivně pustila k vodě? 

To sama nevím. Jsem člověk, 
který řeší dnešek, ne zítřek. Pla-
vání mě provází celým mým 
životem, takže asi jen tak se ho 
úplně nevzdám. 

Bude letos po přeplavbě 
kanálu La Manche a zdolání 
Vltavy nějaký další rekord? 

Na léto chystám ještě jeden 
světový rekord. Kde to bude, si 
ale nechám pro sebe. 

Knihu Rebelka Yvetty Hla-
váčové si mohu zájem-
ci zakoupit na pobočkách 
sázkové kanceláře Chance 
nebo na jejich interneto-
vých stránkách www.yvett.cz.
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Školní projekt představil Evropskou unii

Čtenáři si přečtou o plavání, soukromí, vítězstvích i porážkách, říká známá blanenská plavkyně

Yvetta Hlaváčová pokřtila svoji knihu Rebelka
Pavel Šmerda

Praha, Blansko - Vyhlášený 
pražský klub Solidní nejistota si 
Yvetta Hlaváčová vybrala jako 
místo křtu své nové knihy Re-
belka. Kmotři? Nikdo menší než 
zpěvák Karel Gott, moderátorka 
Ester Janečková a herečka Ilona 
Svobodová. Celým slavnostním 
podvečerem provázel sportovní 
komentátor Vojtěch Bernatský. 

Je úterý osmnáct hodin. Do 
klubu Solidní nejistota vchází 
Yvetta Hlaváčová. V krásných 
rudých šatech od známé módní 
návrhářky Marie Copps. Oprav-
dová hvězda akce. Okamžitě 
se na ni sesype houf novinářů 
a začíná lavina otázek. Co je na 
knize nejvíce rebelské? „Celý 
můj život je rebelský, protože 
jsem si šla vlastní cestou. Mno-
hokrát jsem stála před rozhod-
nutím, jestli zůstanu svá, nebo 
se vydám na cestu někoho, kdo 
by mi mohl pomoci ulehčil ně-
jakou situaci. Ale to už bych ne-
byla já, takže jsem zvolila první 
variantu.“ Nejste spisovatelka, 
proč jste se rozhodla knihu na-
psat sama? „To, že knihu napíšu 
já, bylo jediné, co jsem věděla 
už předem. Buď sama, nebo 
vůbec.“ Co všechno čtenáři 
v knize najdou? „Samozřejmě 
si přečtou o plavání, protože to 
mě provází celým životem, ale 
také o mém soukromí, zdraví, 
názorech, zklamáních, prohrách 
a vítězstvích. Zkrátka není jen 
o sportu, je tam i láska a přátelé. 
Vysvětluji tam např. poprvé své 
dávné spory s plaveckým sva-
zem, nechybí ani špetka z mého 
dětství a fi lozofi cká linie. Je to 
i o mých pocitech, a také o tom, 
co mi život dal. Jsem člověk, 
který za vším hledá něco víc 
a tak jsem knihu proložila i růz-
nými fi lozofi ckými citáty.“ 

Novináři se snaží položit dal-
ší otázku, ale už to nepůjde. Do 
klubu totiž vchází Karel Gott 
a hostitelka musí přivítat ná-
vštěvu z nejvzácnějších. Mistr je 
jako vždy dobře naladěný a ženě, 
která je o dobrou hlavu větší než 
on, sklání komplimenty.

Je krátce po šesté a Vojtěch 
Bernatský si bere mikrofon. 
Vítá hosty a s humorem sobě 
vlastním představuje Yvettu 
Hlaváčovou. Výčet jejích úspě-
chů, rekordů a zajímavostí zabe-
re pěknou chvilku. A pak už při-
chází na pódium sama autorka 
knihy, plavkyně, modelka, pod-
nikatelka, rebelka Yvetta Hla-
váčová. Prohodí pár slov o tom, 
jak kniha vznikala a křest může 
začít. Přicházejí kmotři. Mode-
rátorka Ester Janečková, hereč-
ka Ilona Svobodová a zpěvák 
Karel Gott. Každý z nich pro-
zradí, jaký má k Yvettě vztah, 
kde se seznámili, co by popřáli 
knize. Vojta Bernatský si ještě 
splní svůj životní sen, střihne si 
duet s Mistrem a jde se na to. 
Sekt je otevřený a všichni hlav-
ní protagonisté polévají Rebel-
ku, tedy knihu. Slavnostní část 
je za námi a je tu znovu prostor 
pro otázky...

Takže jak jste spokojená 
s křtem? 

Moc jsem si ho užila. Ale 
všechny řeči, které jsem si 
připravila, jsem samozřejmě 
nepoužila. Možná je to lepší. 
(smích)

Jaké je to stát na jednom 
pódiu vedle Karla Gotta? 
Byla jste nervózní? 

Byla jsem nervózní celou 
dobu, kdy jsme spolu jednali. 
Nesla jsem odpovědnost za to, 
aby všechno proběhlo, jak si 
představuji. A že by se mi roz-
klepala kolena, že stojím vedle 
něj? Ne. Karla Gotta, i když 
je tak geniální, vnímám pořád 
jako člověka. 

Zpět ke knize. Jak vznikaly 
jednotlivé kapitoly. Průběž-
ně, nebo jste přeskakovala od 
jedné k druhé? 

Oboje. Asi polovinu jsem 
napsala tak, že jsem začala 
a skončila, ale byly samozřejmě 
i takové, které jsem musela pře-
rušit a vrátila se k nim až časem. 
Potřebovala jsem na ně tu sprá-
vou náladu a myšlení. 

Zrekapitulovala jste v knize 
celý svůj dosavadní život, nebo 
jste si něco nechala na příště? 

Já myslím, že je tam všech-
no. Na druhou stranu knížka má 
26 kapitol, 256 stran, takže jsou 
i věci, o kterých bych se ještě 
mohla rozepsat více. Ale pře-
devším, můj život ještě pokra-
čuje a ubírá se jiným směrem. 
Když třeba v budoucnu napíšu 

nějakou jinou knížku, tak začne 
úplně v jiném momentě mého 
života. 

Jste připravená na kritiku? 
Určitě. Kniha není doko-

nalá. Nejsem profík, ani se za 
něj nevydávám. Nevím, jak by 
Viewegh plaval, kdyby v lednu 
začal a v srpnu by šel na kanál 
La Manche. Já doufám, že by 

plaval hůř, než já jsem psala. 
Myslím si, že kritika je dobrá 
věc a rozhodně se jí nebráním. 

V posledních letech jste se 
věnovala modelingu, podni-
kání, nyní psaní knížky. Jste 
ještě plavkyně?

Nikdy jsem nebyla plavkyně. 
Plavání byla moje cesta sama 
k sobě, ale ne cíl. Už patnáct let 

Blansko, Praha - Hlavní 
hvězdou křtu nové knihy Yvetty 
Hlaváčové Rebelka byl beze-
sporu zpěvák Karel Gott, který 
také poskytl našemu týdeníku 
exkluzivní rozhovor. 

Kdy jste se poprvé potkal 
s Yvettou Hlaváčovou? 

Yvettu jsem zaznamenal sa-
mozřejmě již dříve, sledoval 
jsem její výkony, ale poprvé 
osobně jsme se setkali na pó-
diu při předávání televizních 
cen TýTý. Už tehdy jsem k ní 
vzhlížel vzhůru nejen z pohle-

du našeho rozdílu ve výšce, ale 
i kvůli tomu, co dokázala. Byl 
jsem hrdý na to, že právě ona 
mně předává cenu. 

Jak ale došlo k tomu, že 
křtíte její knihu? 

Krátce nato jsem četl v no-
vinách dotazník, kde se jí pta-
li, s kým by ráda povečeřela. 
A ona odpověděla s Karlem 
Gottem. To byla naše taková 
druhá vzájemná zkušenost. No 
a pak mně napsala, že by byla 
ráda, kdybych jí pokřtil knihu 
Rebelka. Uvedla, jak nemohla 

s některými kapitolami pohnout 
a jak jí pomohlo poslouchání 
mojí muziky. 

Takže máte i trochu zásluhu 
na vzniku této knížky? 

Já si myslím, že ano. Když 
mi napsala, že choulostivou 
kapitolu o přeplavbě kanálu La 
Manche věnuje svému příteli 
a mně, tak to je síla. Rád bych 
řekl, že v dopise bylo, že i když 
kmotrovství nevezmu, stejně ta 
kapitola patří mně. Už jen pro-
to, že jsem. (uznale pokyvuje 
hlavou)

Křtem vaše vzájemná „spo-
lupráce“ končí? 

Uvidíme. Yvetta mně nabíd-
la, až půjdu s dětmi někam do 
bazénu plavat, že nás bude vel-
mi ráda doprovázet a něco nám 
poradí. Necháme se překvapit. 

Co byste na závěr popřál 
knize Rebelka. 

Aby příběh odvážné ženy 
čtenáře zaujal. Aby se v ní na-
šli lidé, kteří mají podobnou 
povahu jako Yvetta, tedy chtějí 
vítězit, něco dokázat a být ob-
divováni.  Pavel Šmerda

Slavnost. O křest knihy se postarali Ester Janečková, Ilona Svobodová, Karel Gott (viz foto) a Vojtěch 
 Bernatský.  Foto Pavel Šmerda

Karel Gott: Jedna kapitola patří také mně

Rájec-Jestřebí - Unikátní 
celoškolní projekt mají za se-
bou v ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí. 
Vyvrcholil minulou středu zá-
věrečnou prezentací. Mezi jeho 
hlavní koordinátorky patřila 
zástupkyně ředitele Růžena Te-
sařová. 

„Celá škola žije Evropskou 
unií. Naše předsednictví jsme 
chtěli žákům nějakým zajíma-

vým způsobem přiblížit. Mys-
lím, že se to povedlo,“ usmívá 
se spokojeně.

Projektu se zúčastnili žáci od 
čtvrté do deváté třídy. V lednu si 
vylosovali státy. „Těm nejmen-
ším jsme je přidělili. Konkrétně 
Česko a naše nejbližší souse-
dy. Šestky, sedmičky a devítky 
měly po dvou státech, osmičky 
tři,“ popsala. Děti měly volné 

pole působnosti, koordinátorem 
byl vždy třídní učitel. Ten využil 
pomoci vyučujících v různých 
předmětech, od února se v nich 
zaměřovali na kulturu, dějiny, 
zeměpis, sport, politiku, co žáci 
chtěli. „První dva dny minulého 
týdne vše dávali dohromady ke 
středeční prezentaci,“ říká Te-
sařová. Ta se uskutečnila v tělo-
cvičně. Každá třída měla k dis-

pozici deset až patnáct minut. 
O to, čím je spolužáci překvapí, 
byl velký zájem.
Ředitel školy Jaroslav Brázda 

byl nadmíru spokojen. „Nápad 
oceňuji, rovněž iniciativu všech 
kantorů, jejich kolektivní práci. 
Potěšil nás především aktivní 
přístup dětí. Celá škola Evrop-
skou unií opravdu žila,“ poky-
vuje spokojeně hlavou. (bh)

O vodu nemají nouzi
Sloup - V lokalitě na Žďárné zprovozňují Sloupští další vodní 

zdroj. „Mimořádně vydatný. Hned za stávajícím vodojemem, 
tak dvacet metrů,“ říká starosta Josef Mikulášek. Zbývá pouze 
přivést ze šest set metrů vzdáleného autokempu přívod elektři-
ny. „Tři čtvrtě miliónu na tuto akci máme připraveno v letoš-
ním rozpočtu. Pět vteřinových litrů,“ konkretizuje výkon zdroje. 
Obci přitom stačí ani ne třetina. Cena vody i proto není nijak 
vysoká. „Poplatek včetně stočného je dnes kolem padesáti korun 
za kubík. A to jsme jeho výši museli tak trochu uměle zvednout 
kvůli našemu partnerství se Šošůvkou, s kterou připravujeme 
výstavbu čistírny odpadních vod,“ vysvětluje starosta.  (bh) 

Kravál zaplnil 
sokolovnu

Boskovice - Téměř pět set 
posluchačů zavítalo o víken-
du do boskovické sokolovny. 
Uskutečnila se tam totiž pře-
hlídka amatérských kapel Bo-
skovický kravál.

Představilo se celkem de-
vět soutěžních formací, které 
ohodnotila odborná porota. 
Nejvíce ji zaujala skupina Tear 
It Down z Černé Hory, která 
získala první místo. Druhá se 
umístila kapela  Horkou jehlou 
z Letovic a třetí Beznadějný 
případ z Okrouhlé.

Přehlídku doplnila výstava 
fotografi í na galerce sokolovny 
a vystoupení známé skupiny 
Čankišou.  (hrr)

Jedovnice – Rybáři z Jedovnic 
a okolí měli v sobotu 11. dubna 
od rána plné ruce práce. Ryby 
z Budkovanu se stěhovaly do 
sousedícího Olšovce. I přes teplé 
počasí zvládli kapři, líni, v men-
ším počtu i candáti, amuři, šti-
ky a tolstolobici tento povinný 
transport velmi dobře. 

Ryby teď budou v Olšovci až 
do předvánočního výlovu. Pod 
hrází Budkovanu se sešli rybá-
ři a jejich pomocníci, ale také 
mnoho zvědavců, protože přelov 
je nejen kus práce, ale také za-
jímavá podívaná. Rybí stěhování 
ale neskončilo. Na jedovnických 
rybnících bude pokračovat až do 
konce týdne.  (ama) 

 Foto Marta Antonínová

Rybník Olšovec je opět plný ryb

Tradice. Na Velký pátek vyrazili do jedovnických ulic hrkači. 
Nahradili tak zvony kostelů, které podle křesťanské věrouky 
odletěly do Říma.  Foto Marta Antonínová
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Kompletní dodávky st ech
� práce tesa ské
��práce pokrýva ské
��práce klempí ské
��prodej eziva
��prodej sušeného eziva
��prodej paliva

Lip vka 349, 679 22 Lip vka
tel./fax: 516 431 622 � mobil: 603 214 928

e-mail: info@h-strechy.cz
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www.h-strechy.cz

www.h-strechy.cz ��

Daniel Matal
Erbenova 428
679 02 Rájec-Jest ebí-Rájec
Mobil: +420 723 030 354
E-mail: mataldaniel@centrum.cz

Vyrábíme tesa ské vázané konstrukce 
krov , a to v etn  rekonstrukcí 

historických památkových budov 
z ru n  tesaných trám .

Vyrábíme pergoly, 
altány a zahradní domky.
Provádíme bednící práce 

na stropech a na schodech.

TESA STVÍ
DANIEL MATAL

Dlouhá 29, Blansko-Klepa ov 678 01
Tel.: 516 415 135
 516 412 368
Mobil: 602 792 974
 724 717 194
e-mail: megastav@seznam.cz

MEGAStav cz s.r.o.

   Míchárna

   Prodej

   Realizace

interiérových barev, fasádních barev, akrylátových, 
silikátových a vápenných omítek

fasádních zateplovacích systém , barev, lak , edidel,
malí ských pot eb

zateplování budov, zednických, sádrokartoná ských
a malí ských prací
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ISO 9001-2000

ZÁMEČNICTVÍ
Milan Vašek

výroba 
ocelových konstrukcí,
oken, dveří, zábradlí, plotů, 
skříní uzávěrů plynu apod.

Kontakt:
Lesní 69, Ráje ko
679 02 Rájec-Jest ebí
tel.: 602 971 873

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, tvercová
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁ SKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sít , elektrody, dráty, klempí ské výrobky aj.
TOPENÁ SKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, erpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALA NÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠT NA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY
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e-mail: info@kovokolonial.cz
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STAVOS, spol. s r. o. Boskovice, Chrudichromská 1955/22
Stavební spole nost

  Kontakty: p. Kšica, tel.: 777 763 200, p. Smetana, tel.: 777 763 201
e-mail: stavosboskovice@seznam.cz

��Práce autoje ábem AD 20, nákladní doprava, UNC - naklada
��Stola ské práce, atypické výrobky ze d eva, obklady, 
 práce s laminem, výroba oken, dve í
��Tepelná a akustická izolace materiálem Climatizer plus 
 do stávajících a nových podlah a p dních prostor

Vybíráme stavební pozemek
Výb r vhodného stavebního 

pozemku je nejd ležit jším roz-
hodnutím, které budoucí staveb-
ník rodinného domu musí ud lat. 
Závažnost tohoto rozhodování 
spo ívá p edevším v tom, že 
vlastnosti, výhody i nevýhody 
stavebního pozemku nelze v bu-
doucnu zm nit, m žeme je pou-
ze zmírnit i zvýraznit p i vlastní 
výstavb  rodinného domku.
Stavební pozemek - doporu ení:

zvažte dob e tvar, velikost 
a ší ku stavebního pozemku

musí mít orientaci vhodnou 
ke sv tovým stranám a svažitosti 
pozemku

neopome te posoudit ko-
munika ní napojení a dostup-
nost inženýrských sítí, zákla-
dové podmínky, radonové ne-
bezpe í a regula ní podmínky 
zástavby

ov te si vlastníka pozemku 
v den podpisu kupní smlouvy, 
p ípadná b emena a závazky na 
p edm tném pozemku
Inženýrské sít  a komunikace 
- doporu ení:¨

dobré komunika ní napojení 
stavební parcely a možnost na-
pojení na inženýrské sít  výrazn
parcelu zhodnotí 

ov te si, zda je parcela ur ena 
pro výstavbu rodinného domu, 

a jaké jsou regula ní podmínky 
její zástavby

p ed podpisem kupní smlou-
vy prov te, zda na pozemku 
neváznou n jaká b emena nebo 
závazky
Kolaudace stavby 
– doporu ení:

znamená povolení uvedené 
stavby do provozu; do té doby by 
stavba nem la být užívána

pe liv  zakládejte veškeré ori-
ginály revizních zpráv, protokoly 
o zkouškách a záru ní listy

zm ny stavby b hem pro-
vád ní stavby pe liv  evidujte 
a nechejte je zakreslit do doku-
mentace

Výb r zp sobu výstavby ro-
dinného domu

V období, kdy po izujeme 
projektovou dokumentaci pro 
výstavbu rodinného domu, se za-
býváme otázkou jaký zp sob vý-
stavby rodinného domu zvolíme.

Rozhodujeme o tom, zda si 
necháme postavit náš rodinný 
d m tzv. „na klí “ nebo zvolí-
me realizaci stavby svépomocí, 
pop . n jakým kombinovaným 
zp sobem.

Zp sob výstavby rodinného 
domu je dán možnostmi staveb-
níka, zejména fi nan ními a a-
sovými. D ležité je rovn ž po-
souzení praktických dovedností 
a technických zkušeností sta-
vebníka s výstavbou rodinného 
domu (pop ípad  výpomoc jiné 
kvalifi kované osoby).

V dnešní dob  je nejvíce vyu-
žívaná forma výstavby rodinného 
domu nebo alespo  hrubé stavby 
tzv. „na klí ”.

Nejsme-li schopni z d vod
asových i odborných si adu 

stavebních prací vykonat p i
vlastní realizaci stavby rodinné-
ho domku sami nebo za pomoci 
p íbuzných i známých, volíme 
zp sob výstavby odbornou sta-
vební fi rmou.
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Ing. Králík Karel
Bo itov, okr. Blansko
mob.: +420 777 327 225
tel./fax: +420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní 
plastové výrobky

e-mail:
kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

BON
TRUHLÁŘSKÁ VÝROBA

SPOLEČNOST S. R. O.

� EUROOKNA
� vchodové dveře
� vnitřní dveře z masivu

� nábytek
� kuchyně
� vestavěné skříně

Provozovna: Lhota Rapotina, 679 11 Skalice nad Svitavou
tel./fax: 516 453 615, mobil: 602 521 808

e-mail: truhlarstvi.bon@iol.cz
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YRenovace dve í
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

d íve d íve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brn nská 416, 679 21 erná Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dve í, zárubní 
a stropní podhledy

www.unistol.cz  UNISTOL s.r.o.  tel.: 608 750 810

MIMOŘÁDNÁ SLEVAMIMOŘÁDNÁ SLEVA
na střešní oknana střešní okna 

ROTO,ROTO,
včetně montáževčetně montáže
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Výroba nábytku na míru
� kuchy ské linky
��vestav né sk ín
��ložnice, šatny
��obývací pokoje
��d tské pokoje
��koupelnový nábytek
��ordinace, lékárny
��kancelá e
Mobil: 608 558 524, 720 610 431

www.ild.websnadno.cz

INTERIERY
LOUCKÝ DV R

VÝPRODEJ
BALKONOVÝCH ROSTLIN

Otevřeno denně od 8 do 18 hodin

Zahradnictví LEBIŠ, s. r. o.
Dukelská 16, 680 01 Boskovice
Tel.: 516 452 192, 721 601 102

 www.lebis.cz

Boskovice, D eva ská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klí
� hrubé stavby rodinných domk
� p dní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou 
   a poradenskou innost

KOLOS,
spol. s r.o.

Provádíme:

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

Realizace stavby svépomocí
Stavba rodinného domu se asto 

realizuje svépomocnou výstavbou. 
V praxi to znamená, že stavebník 
nebo n kdo z jeho blízkých má 
dostate né znalosti a dovednosti 
v oblasti výstavby a ídí si postup 
výstavby sám. V takovém p ípad
vyžaduje stavební ú ad, aby sta-
vebník m l sjednán odpov dnou 
osobu za provád ní staveb (auto-
rizovaného architekta, inženýra 
nebo stavebního technika). Ten 
kontroluje provád ní stavby, její 
kvalitu i dodržování projektové 
dokumentace. Výhodou tohoto 
zp sobu je možnost kdykoli stav-
bu p erušit a reagovat tak pružn
na možnosti jejího fi nancování.

Realizace stavby 
- doporu ení

realizaci stavby rad ji sv te 
odborné fi rm  se zkušenostmi 
s výstavbou rodinných dom  - v -
nujte náležitou pozornost sepsání 
smlouvy o dílo, zejména p esn
specifi kujte p edm t díla, cenu 
a termín pln ní, záruky a garance 
za kvalitu provedení prací neo-
pome te - p i stavb  svépomocí 
p izvat projektanta nebo jiného 
odborníka ke konzultování postu-
pu výstavby, a zejména k p ebírání 
ástí stavby, které dodávají specia-

lizované fi rmy

Stavíme hrubou stavbu 
– doporu ení

zvolte pro svislé i vodorovné 
konstrukce jeden stavební systém 
a dodržujte technologické postupy 

dané výrobcem - základy stavby 
a kvalita st echy rozhodujícím 
zp sobem ovliv uje životnost 
stavby dob e vybrané výpln  ot-
vor  a správn  navržené a prove-
dené tepelné izolace zajistí v zim
i v lét  tepelnou pohodu v dom
- volba levných stavebních mate-
riál  nemusí znamenat úsporu p i
realizaci stavby.

Vnit ní instalace 
- doporu ení

zdravotn  technické instalace 
a elektroinstalaci zadejte specia-
lizované odborné fi rm , která po-
skytne odpovídající garanci a záru-
ku - podle dispozi ního uspo ádání 
a zp sobu užívání jednotlivých 
místností v dom  instalujte odpo-
vídající systém vytáp ní a regulace 
- ušet íte provozní náklady - netra-
di ní zdroje tepelné energie budou 
v budoucnosti neodmyslitelnou 
sou ástí provozu celého domu.

Zabezpe ení domu 
- doporu ení
�� ostražitost k podez elému cho-

vání osob kolem nás a v okolí 
našeho domova 

�� vnímavost ke spor m nebo 
výhružkám, informovat o tom 
ostatní leny rodiny, p ípadn
i policii 

�� informovat n koho spolehlivé-
ho z našeho okolí p i opušt ní 
domu na n kolik dn , zabez-
pe it pravidelný výb r pošty, 
novin, apod. 

�� povolit vstup opravá  nebo ji-
ných osob až po prov ení jejich 

totožnosti nebo pov ení od za-
m stnavatele 

�� není-li p ehled o užívání všech 
domovních klí , rad ji vym -
nit zámek 

�� na vstupních dve ích mít insta-
lován et z

�� kontrolovat návšt vníky p ed 
otev ením dve í kukátkem, do-
mácím telefonem apod. 

�� p ístupové cesty k domu a do 
garáže mít s osv tlením ovláda-
ným zevnit  domu 

�� vždy p ed spaním provést kont-
rolu zajišt ní oken a dve í

�� zvážit možnost chovat psa 
�� u it d ti kdy, a jak co nejrychle-

ji p ivolat pomoc policie nebo 
soused

�� ne íkat d tem detaily o vaší fi -
nan ní situaci, aktivitách apod.

D m jste vybrali, co se zahradou?
Zahrada je pro každý rodinný 

d m jeho cennou sou ástí. O d m, 
který ji nemá, není velký zájem, ani 
obraz p ece nekupujeme bez rámu. 
Samoz ejm  chceme, aby náš krás-
ný nový d m m l i dokonalý rám - 
svoji zahradu. Jak na to?

Venkovní a vnit ní bazény
P i výb ru bazénu je nutno s vý-

b rem za ít s dostate ným p edsti-

hem, aby p i vlastní realizaci nedo-
cházelo ke zm nám, které ve svém 
d sledku stavbu prodraží.

V první ad  je nutno se roz-
hodnout, zda bazén bude nad-
zemní nebo zapušt ný. Prodejem 
nadzemních bazén  se zabývá 
velká ada prodejc  a distributor
vzhledem k jednoduchosti montá-
že. P echodovým druhem bazén
jsou bazény kruhové nebo oválné 
v provedení plech - fólie, zapuš-
t né do zem . Komfortn jší jsou 
bazény zapušt né bu  v provedení 
beton-obklad, stavebnicový sys-
tém nebo bazény laminátové.
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ÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE
Tel. číslo: 

777 612 505
e-mail: katkaostra@seznam.cz

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m,  rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Obec Benešov
vyhlašuje konkurs 
na pracovní místo editele(ky) 
ZŠ a MŠ Benešov

Požadujeme: 
� P edpoklady a odborná kvali  kace pro výkon innosti 

editele školy podle zákona . 563/2004 Sb., o peda-
gogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , 
v platném zn ní

� délka praxe 4 roky – v souladu s § 5 odst. 1. písm. b) 
zákona

� znalost školské problematiky a p edpis
� organiza ní a ídící schopnosti
� ob anská a morální bezúhonnost
� dobrý zdravotní stav

Bližší informace získáte na OÚ Benešov, tel. 516 467 324
(jsou vyžadovány dopl ující náležitosti p ihlášky)

P edpokládaný nástup na pracovní místo editele(ky): 
1. 8. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady 
zašlete do 27. 4. 2009 (poslední den doru ení) na adresu:

Obec Benešov, Benešov 122, 679 53.
Zalepenou obálku ozna te slovy Konkurs ZŠ - neotvírat

PODNIKATELSKÁ INZERCE
HIMMER - www.himmer.cz 

išt ní koberc , broušení par-
ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní íslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Kvalitní stavební práce, 
fasády, rekonstrukce, atd. 

Tel.: 722 562 659.

Nemocnice Boskovice s.r.o.
Otakara Kubína 179 
680 21 Boskovice  

zapsaná v obchodním rejst íku 
vedeném u Krajského soudu v Brn , 

odd. C, vložka 45305

p ijme do pracovního pom ru:

Pracovníka obsluhy
plynové kotelny

Požadavky: 
��SŠ nebo SOU – obor topená  nebo instalatér, 
   p ípadn  jiný technický obor
��topi ský pr kaz výhodou, 
    p ípadn  svá e ský pr kaz

Bližší informace podá 
pan Karel Horák – 724 696 015.

Nabídky zasílejte do 20. 5. 2009 na adresu:

Nemocnice Boskovice s. r. o. 
Karel Horák

Vedoucí technického odd lení
Otakara Kubína 179
680 21 Boskovice 

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Naše nabídka:
� Maximální lékárnický sortiment
� Kompletní d tská a kojenecká výživa
� Zdravotní obuv Medistyle
� Široká ada dámské a pánské
 kosmetiky, zdarma zjistíme 
 za n kolik sekund stav a typ 
 vaší pleti diagnostickým p ístrojem

Otev eno:
Po až so  8.00-18.00 hodin

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Prodám Renault Laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. 
v. 99,  druhý majitel, ve velmi dob-
rém stavu, cena dohodou. Tel. íslo: 
603 393 900.

Prodám 4 ks pneu Barum Bra-
vuris 205/50R15 86V, skoro nejeté, 
6000,-  K . Tel.: 731 161 816.

Prodám orig. autorádio s CD 
z Alfy Romeo 156. cena 500,- K . 
Tel..731 161 816.

Nabízíme k prodeji nový byt 
Blansko-Zborovce, ulice Kamná -

ská 1+KK (30  m2) - s p edzahrád-
kou a parkovacím stáním. Cena 
1  090  000 K . Tel.: 724 528 615.

Prodám elektrony original Fiat, 4x 
98 R15 - výborný stav. Cena 4 000 K , 
dohoda možná. Tel.: 777 978 855.

Prodám levn  nebo daruji zarámo-
vané obrázky koní r zných velikostí. 
Tel: 739 905 550.

PRONÁJEM
Nabízím 1 i 2 studentkám nebo 

mladým pracujícím k podnájmu 
pokoj v t ípokojovém byt  na uli-
ci Otakara Kubína v Boskovicích.  
Byt je vybaven elektrospot ebi i 

a nábytkem. K dispozici kuchy . 
Cena: 4.500,- K . V p ípad  zá-
jmu m  kontaktujte na mobil: 
737 833 690

Pronajmu roubenou chalupu 
pro 4 osoby na Vyso in  - na týden, 
prodloužené víkendy. Turistika, cyk-
lo, ryba ení. Tel: 737 770 598. www.
chalupa-boruvka.ic.cz

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím d ev né železni ní 
pražce. Tel.: 777 978 855.

CENÍK
ÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

zam stnání, služby, prodej-koup  aj.:
20 K / ádek (33 úhoz ) + 50 
procent za rastr, negativ nebo 
ráme ek (ceny jsou uvedeny 
bez DPH), možnost slevy za 
opakovanou inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahop ání, pod -
kování aj.: 80 K  bez foto, 
120 K  s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

U nás po ídíte vše rychle a levn , pohodlné parkování

Show předčila očekávání
Bravo, bomba, excelentní výkon! To byly výkřiky, které se ozývaly 

v neděli 23. března v Kulturním domě v Letovicích. V naprosto totál-
ně zaplněných prostorách sálů, přísálí a galerie se totiž odehráva-
la show Velkého dechového orchestru ZUŠ Letovice. Orchestr hrál 
v kostýmech fi lmové a muzikálové melodie těch největších světových 
autorů. Posluchači se setkali s Andrew Lloyd Webberem, Ennio Mo-
riconem, Johnem Williamsem. Přišli je pozdravit Steven Spielberg, 
Oskar Schindler, Indiana Jones, arabští milionáři. Tančila děvčata 
od Mariny US Army, sultánky Solimánky a pirátky z Karibiku. 

Vynikající průvodní slovo Marie Nečasové, špičkový pěvecký vý-
kon Radky Dostálové, jedinečné sólové pozounové výstupy milionářů 
v čele se starostou města Kunštátu Pavlem Göpfertem a excelentní 
projev dechového souboru Ad libitum byly opravdovými pověstnými 
třešničkami na dortu celého programu. Je nutné podtrhnout úlohu 
šéfa celého projektu, ředitele ZUŠ Petra Křivinky, který tuto show 
stvořil a s grácií sobě vlastní jí řídil.

Co dodat? Snad jen to, že diváci dlouho ve stoje aplaudovali spo-
kojeným účinkujícím, kteří tak byli odměněni za hodiny a hodiny dři-
ny na zkušebně. 

Na celé show bylo jediné negativum. Nedostalo asi na 200 ná-
vštěvníků, kteří z kapacitních důvodů nemohli show vidět. Nejen pro 
ně, ale i všechny ostatní máme radostnou zprávu. Opakování této 
jedinečné hudební show se uskuteční v pondělí 20. dubna v 18 hod. 
v sále boskovické sokolovny a 1. května v 15 hod. v jízdárně letovic-
kého zámku. Srdečně vás všechny zve ZUŠ Letovice. Musíte přijít, 
vstupné je totiž dobrovolné. Petra Pečinková

v solné jeskyni navštívil pan starosta Jaroslav Dohnálek a paní mís-
tostarostka Jaromíra Vítková a ve svém volném čase přečetli dětem 
pohádku. Při jejich procítěném přednesu děti ani nedutaly.

Po návratu do knihovny na ně čekalo další zajímavé překvapení. 
Děti se na chvíli přenesly do světa televizního natáčení. Díky BTV – 
Boskovické televizi nahlédly do zákulisí tvorby reportáže. Zkusily si, 
jaké to je stát před kamerou s mikrofonem v ruce.

Po odchodu televizního štábu se s chutí vrhly do plnění kvízů 
a hádanek. A když jim únavou začala padat víčka, zalezly si ke svým 
plyšákům do spacáků a před spaním se zaposlouchaly do pohádky 
H. CH. Andersena. Po usnutí se na jejich tvářích usadil spokojený 
úsměv. Věděli jsme, že tento úsměv bude pro nás největší odměnou. 

Ráno děti dostaly sponzorské dary z knihkupectví pana Ryšávky, 
kterému také moc děkujeme, a už nedočkavě vyhlížely své rodiče, kte-
rým dychtivě vyprávěly, co prožily. Snad na noc v knihovně nezapo-
menou a rádi se k nám budou vracet. 

 S. Nováková, městská knihovna

Noc s Andersenem
Píše se datum 3. dubna. Pokud jste v pátek večer procházeli kolem 

boskovické knihovny, zřejmě vás překvapila rozzářená okna. Ptáte 
se, co se stalo? Nezapomněly knihovnice zhasnout? Ne, nebojte se. 
To jen malí čtenáři dostali možnost prožít noc mezi knihami. Usku-
tečnila se totiž další Noc s Andersenem. Tato celorepubliková akce 
získává čím dál více svých příznivců. V různých městech, knihovnách 
a školách se sejdou děti, které si v dnešní přetechnizované době na-
jdou čas otevřít knihu a ponořit se do světa fantazie.

A abychom je trochu podpo-
řili, pozvali jsme děti do prostor 
naší knihovny. Snažili jsme se 
vymyslet program, který by je 
zaujal. Přemýšleli jsme, jakým 
způsobem jim nejlépe přiblížit 
české pohádky. Napadla nás 
myšlenka přenést děti do toho-
to kouzelného světa praktickým 
způsobem. Uskutečnili jsme ces-
tu za pohádkou Sůl nad zlato. 
A kam jinam za solí, než do sol-
né jeskyně. A ne tak do ledajaké, 
ale do magické. Už jste někdy 
navštívili solno-jodovou jeskyni 
Perla Zdraví U Vážné studny 
v Boskovicích? Ne? Tak při-
cházíte o zážitek, který se nedá 
popsat slovy, ale musí se prožít. 
Díky slečně Petře Matovčíkové, 
která nás pozvala a pobyt za-
sponzorovala, děti prožily něco, 
na co dlouho nezapomenou. 

Ale to nebylo poslední překva-
pení. K naší velké radosti nás 

Umění žít ve tmě
V pondělí 31.března přivítali žáci rudické školy na své půdě zá-

stupce SONS ČR (sjednocené organizace nevidomých a slabozra-
kých) z oblastní pobočky v Blansku. Na neformální a velmi milé 
besedě měly děti možnost proniknout do světa věčné tmy, který jim 
velmi sugestivně přiblížila paní Hadlerová. Velké množství pomů-
cek pro nevidomé, hry, knihy a časopisy na improvizované výstavce 
děti velmi zaujaly. Ale největším miláčkem všech se stal vodící pes 
Alf, věrný pomocník paní Hadlerové.

Cílem besedy bylo přiblížit dětem fakt, že lidé s hendikepem, ne-
jen nevidomí, jsou zcela normální lidé, kteří mají různé přednosti 
i nedostatky jako každý jiný. Že i mezi nimi jsou lidé výjimeční, 
inteligentní i méně nadaní. Ale všichni z nich ocení včas a vhodně 
zvolenou pomoc. Srdečný dík jmenované i dalším aktivním účast-
nicím besedy, paní Rekové a paní Peterkové. A jedno sborové 
HAF Alfovi. Pavel Borek, ředitel školy



Plavecký bazén
Úterý 14. 4. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 17 - 21 
hod.
Středa 15. 4. 6.30 - 7.50 hod., 17 
- 18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 16. 4. 6.30 - 8.30 hod., 
12 - 13 hod., 14 - 15.30 hod. a 18 
– 21 hod.
Pátek 17. 4. 10 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 18. 4. 12 - 16 hod. a 19 
– 21 hod. 
Neděle 19. 4. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 14. 4. 10.30 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod.

Středa 15. 4. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 16. 4. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 17. 4. 11 – 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 18. 4. 12 - 15 hod. a 16 
– 21 hod.
Neděle 19. 4. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hod. je volná jen jed-
na dráha. Akce na duben: 
Všechny účtenky z Městských 
lázní nad 250 korun jsou slo-
sovatelné. Hraje se o ceny 
věnované Službami Boskovice 
a Western Parkem Boskovice.
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kam za sportem

tipovačka

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Uničov – Blansko, MSFL 1 0 2
2 Boskovice – Třebíč, divize 1 0 2
3 Rájec-Jestřebí – Mohelnice, divize 1 0 2
4 M. Krumlov – Ráječko, KP 1 0 2
5 Lipovec – Líšeň B, I.B 1 0 2
6 Černá Hora – Olešnice, I.B 1 0 2
7 Lysice – Vavřinec, OP 1 0 2
8 Letovice – Sloup, OP 1 0 2
9 Kotvrdovice – Kořenec, OP 1 0 2
10 Doubravice – Jedovnice, OP 1 0 2
11 Úsobrno – V. Opatovice, III. třída 1 0 2
12 Knínice – Ráječko B, III. třída 1 0 2
13 Lipůvka – Lažany, III. třída 1 0 2
14 Boskovice B – Bořitov, OP 1 0 2

 Kolo č. 18Kolo č. 18   

provoz lázní v Boskovicích

úterý 14. dubna
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Vitamíny a potravinové doplňky, 
povídání s odbornicemi na výživu 
Lucií Opustilovou a Janou Pecán-
kovou.
Lysice – Základní škola ve 14 
hod.: Keramika pro mrňata. 

středa 15. dubna
Adamov – Kostel sv. Barbory 
v 17.30 hod.: Velikonoční koncert, 
vystoupí Brno Brass Instruments.
Blansko – Katolický dům v 18.30 
hod.: Duševní hygiena, o stresu 
hovoří Miroslav Šamalík, psycho-
log Oblastní charita Blansko.
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína v 16 hod.: Představení knihy 
Jaroslava Bránského Meandry 
paměti.
Boskovice – Klub seniorů v 15.45 
hod.: Turkmenistán, beseda se 
Z. Vaškem. 
Doubravice – Farní sál v 15 hod.: 
Krize a jak ji přežít, beseda s Mi-
chalem Šalplachtou. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14 hod.: Island – země pří-
rodních krás, povídání s E. Vitou-
chovou a M. Říhovou. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cviče-
ní pro mrňata. 

čtvrtek 16. dubna
Blansko – Klub Ratolest v 16 
hod.: Jak zvládat maminkovské 
strachy, povídání se speciální pe-
dagožkou Blankou Bendovou.
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Nahlédnutí do Vysokých Tater, 
cestopisná přednáška manželů 
Habešových s promítnutím video-
fi lmu. 
Černá Hora – Zámeček v 10 
hod.: Slavnostní otevření Centra 
pro rodinu Veselá beruška. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – KD v 18 hod.: Jarní 
koncert pěveckých sborů věnova-
ný B. Martinů, vystoupí Smíšený 
pěvecký sbor B. Martinů a Ko-
morní pěvecký sbor B. Martinů 
při MKS Letovice, jako hosté 
pěvecký sbor Gentlemen singers 
a barytonista Jakub Pustina. 
Rájec-Jestřebí – Kostel v 17.30 
hod.: Houslový recitál Adély 
Němcové, jako hosté vystoupí Pa-
vel a Veronika Sychrovi a Diana 
Musilová.

pátek 17. dubna
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína v 18 hod.: Setkání s Milošem 
Štědroněm a hudbou. 
Boskovice – Sokolovna v 19 
hod.: Prodejní módní přehlídka 
originální úpletové módy Ivety 
Nedomové. 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje kapela 
Arcus. 
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 18 
hod.: Fotografi e a samorosty, ver-

nisáž výstavy Vladimíra Miloše 
Bláhy. 
Sulíkov – Základní škola v 18 
hod.: Přednáška o léčivé masáži, 
přednáší Zdena Stöhrová. 

sobota 18. dubna
Blansko – Klub Ratolest 
v 9 a v 10 hod.: Muzikoterapie 
zaměřená na prožití intenzivního 
vztahu s dítětem. 
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 9 hod.: Mamince z lásky, tvorba 
dárečků pro maminky. 
Borotín – Kulturní dům ve 14 
hod.: Setkání se seniory. 
Bořitov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Anna. 
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína ve 14 hod.: Vernisáž výstavy 
obrazů Slavoje Kovaříka. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Ar-
cus. 
Kuničky – Kulturní dům v 19.30 
hod.: Amant, divadelní představe-
ní ochotnického souboru z Rájce-
Jestřebí. 
Kunštát – Kulturní dům v 18 
hod.: Taky Carmen, repríza diva-
delního představení ochotnického 
souboru LMD Kunštát.
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Jarní ples ZUŠ Letovice. 
Olešnice – Orlovna v 9 hod.: Zá-
žitkový seminář stavění konstela-
cí s Evou Pávkovou. 
Sloup – Hotel Stará škola ve 20 
hod.: Hudební večer, hraje Poho-
daband. 
Vanovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje kape-
la Krounex. 

neděle 19. dubna
Adamov – Městské kulturní 
středisko v 16 hod.: Perníková 
chaloupka, nedělní setkání s po-
hádkou. 
Boskovice – Evangelický kostel 
v 18 hod.: Koncert Smíšeného pě-
veckého sboru Leoš u příležitosti 
5. výročí založení. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Nevermore&Kosmonaut, koncert. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: Povídání o sluníčku, 
pohádka pro nejmenší, hraje Di-
vadlo Matěje Kopeckého. 
Letovice – Zámek od 9 hod.: 
Burza starožitností a sběratelské 
trhy, Zámecká jízdárna v 15 hod.: 
Beseda o zámku s místostarostou 
Bohuslavem Kudou. 
Sloup – Kulturní dům v 15 hod.: 
Paroháči aneb Červené kalhoty, 
divadelní představení ochotníků 
z Ořechova. 

pondělí 20. dubna
Boskovice – U Zámeckého skle-
níku v 16 hod.: Vypouštění rybi-
ček. 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 hod.: 
Cvičení pro děti od dvou do pěti 
let. 
Olešnice – Radnice v 16 hod.: Jar-
ní koncertík. 
Ráječko – Stará škola v 17 hod.: 
Bolesti zad, přednáška neurologa 
Dušana Tenory. 

kina

z redakční pošty

Blansko
14. a 15. ve 20 hod. Pochyby.
16. a 17. ve 20 hod. El Paso.
17. v 17.30 hod. Peklo s princez-
nou.
18. v 17.30 a 20 hod. Peklo 
s princeznou.
19. v 15, 17.30 a 20 hod. Peklo 
s princeznou.
20. v 17.30 a 20 hod. Líbáš jako 
Bůh.

Boskovice
14. v 15 hod. Odpoledne pro se-
niory: Kdopak by se vlka bál.
14. a 15. v 17 a 19.30 hod. Nou-
zový východ.
16. v 17 a 19.30 hod. Spirit.
17. v 19.30 hod. Spirit.
17. v 17 hod. Temný rytíř.
18. a 19. v 19.30 hod. Strážci - 
Watchmen.
19. v 17 hod. Kdo chce zabít Jessii?

20. v 17 hod. Na půdě aneb Kdo 
má dneska narozeniny?

Doubravice
16. v 18 hod. Valkýra.

Jedovnice
14. v 18 hod. Kdopak by se vlka 
bál.

Letovice
14. a 15. v 19.30 hod. Valkýra.
17. a 18. v 17 a 19.30 hod. Ku-
rýr 3.

Olešnice
17. v 17 hod. Kung Fu Panda.
17. v 19 hod. Bílá Masajka.

Rájec-Jestřebí
17. v 18 hod. Kung Fu Panda.

Sloup
15. v 19 hod. Líbáš jako Bůh.

Šebetov
17. v 19.30 hod. Valkýra.

Velké Opatovice
17. v 19.30 hod. Ocas ještěrky.

pátek 17. dubna
Kuželky: TJ ČKD Blansko C – 
Moravská Slavia Brno C (19.00), 
divize, kuželna TJ ČKD Blan-
sko.

sobota 18. dubna

Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
V. Meziříčí (13.00), divize, ku-
želna TJ ČKD Blansko.

neděle 19. dubna
Volejbal: Přípravný turnaj mužů 
(9.00), hala TJ ČKD Blansko. 

Skvělé třetí místo SPŠ
Každoročně probíhá v rámci SPŠ Jedovnice soutěž s názvem Hledáme 

nejsilnějšího dorostence (nejzdatnější dorostenku) v disciplínách shyby na 
doskočné hrazdě, tlaky s činkou jejíž váha se rovná 75% váhy cvičence, 
trojskoku snožmo z místa a svisech na doskočné hrazdě (cvičenec se musí 
střídavě ze svisu dotknout oběma nohama hrazdy). Z malého počtu děvčat 
se repre tým složit nepodařilo. Ale čtyři nejzdatnější žáci SPŠ reprezento-
vali školu a náš okres v krajském kole této soutěže. To proběhlo v pátek 
3. dubna v Brně. Obsadili vynikající třetí místo z osmnácti družstev a je 
před nimi otevřena cesta na republikové fi nále. V jednotlivcích si nejlépe 
vedl Martin Prusenovský, který obsadil čtvrté místo.  SPŠ Jedovnice

Svitávka hostila seminář 
První jarní den se ve svitávecké sokolovně uskutečnil Župní seminář 

cvičitelů. Na akci zavítalo celkem pětapadesát účastníků. Na programu 
byly country tance, které předváděli a učili taneční mistři Míšenští, ae-
robik pod taktovkou Radky Zábranové ze Sokola Jedovnice, břišní tance 
s Pavlínou Skalskou ze Svitav a stále oblíbenější cvičení s gymbaly, které 
vedla Jana Paulíková ze Sokola Boskovice. Na setkání dorazili účastníci 
z Blanska, Jedovnic, Boskovic, Městečka Trnávky a Svitávky. S sebou 
si pak odvezli kromě příjemných zážitků také účastnický list. Dík patří 
především TJ Sokol Svitávka za přípravu semináře.  Jana Včelařová

Hned dva sázkaři dosáhli na 21 bodů. Stanislava Marušáka starší-
ho z Blanska odsunul na druhé místo Jiří Stehlík starší z Kotvrdovic, 
který se stal vítězem díky přesnému tipu na výsledek utkání kola.

Po 16. kole: 1. Dvořák Petr (Blansko) 147, 2. Strážnický Břetislav 
(Blansko) 138, 3. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 131, 4. Adamcová 
Lucie (Kotvrdovice) 128, 5.-6. Němec František (Ráječko), Pernica 
Vítězslav (Rudice) 125, 7.-8. Králíková Růžena (Blansko), Pernica 
Karel (Rudice) 120, 9. Vašíček Libor (Petrovice) 116, 10. Chloupek 
Radovan (Brťov – Jeneč) 114, 11.-13. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), 
Nečasová Hanna (Lipovec), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 113, 14. Pav-
líček Richard (Petrovice) 112, 15. Nečas Michal (Lipovec) 110, 16. 
Srnec Filip (Ráječko) 108, 17. Pernica Pavel (Blansko) 107, 18.-19. 
Chloupková Monika (Brťov – Jeneč), Šebela Rudolf (Blansko) 103, 
20. Horák Zdeněk (Ostrov) 102, 21. Škaroupka Martin (Olomučany) 
101, 22. Kučera Milan (Vilémovice) 98, 23. Sekanina Zdeněk (Ska-
lice) 97, 24. Ťoupek Karel (Blansko) 96, 25. Pernicová Silvie (Blan-
sko) 90, 26. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 89, 27. Zuzák Emil (Blan-
sko) 88, 28. Gottwald Vojtěch (Kulířov) 87, 29.-30. Dvořák Martin, 
Marušák Stanislav st. (Blansko) 86, 31.-32. Ševčík Josef (Ráječko), 
Ševčík Vladimír (Kořenec) 84, 33.-34. Šváb Josef (Blansko), Zouhar 
Miloš (Vysočany) 83, 35.-36. Svěrák Jan (Blansko), Škaroupková 
Lucie (Ráječko) 82, 37.-38. Hlaváček Vojtěch (Blansko), Musil Mi-
roslav (Křtiny) 80, 39. Škaroupka Jiří (Ráječko) 79, 40. Jirůšek Vla-
dimír (Blansko) 78, 41. Kučera Jan (Blansko) 77, 42. Močička Ivan 
(Letovice) 74, 43. Lengálová Jitka (Kotvrdovice) 73, 44. Musil Petr 
(Křtiny) 72, 45.-46. Bednář Miroslav (Voděrady), Šváb Karel (Ost-
rov) 71, 47.-50. Havlová Lucie (Letovice), Koloušek Aďa, Marušák 
Stanislav ml., Vondra Jan (Blansko) 69, 51. Laník Vlastimil (Lysice) 
68, 52. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 67, 53. Radiměřský Jan (Lysice) 
66, 54.-56. Fišer Adam (Brno), Nejez Milan, Šenkýř Josef (Blansko) 
64, 57. Flek Zdeněk (Vysočany) 62, 58. Hruška Luboš (Petrovice) 
60, 59. Šterc Karel ml. (Blansko) 59, 60. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 
56, 61. Kyzlink Petr (Blansko) 53, 62.-63. Hoffman Jakub (Blansko), 
Rychnovský Petr (Blansko) 52, 64. Močičková Iva (Letovice) 50, 
65.-66. Močičková Zdenka (Letovice), Zachoval Stanislav (Blansko) 
47, 67.-69. Červenka Štefan, Henek Roman (Blansko), Kyjovský Jiří 
(Senetářov) 46, 70.-73. Fojt Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Le-
tovice), Hlaváč Martin, Klimeš Karel (Blansko) 45, 74.-75. Stloukal 
Josef (Blansko), Svánovský Břetislav (Lipůvka) 42, 76.-78. Hrdlička 
Jan, Klimešová Hana (Blansko), Viška Roman (Letovice) 41, 79.-
80. Kyzlinková Martina (Rudice), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 40, 
81.-82. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Pacas Dobromil (Adamov) 39, 
83. Rybář Luboš ml. (Blansko) 37, 84. Souček Michal (Blansko) 35, 
85. Kučerová Božena (Blansko) 34, 86. Liška Karel (Ráječko) 32, 
87. Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 88. Nečasová Veronika (Blan-
sko) 28, 89.-90. Kyzlink Jakub (Rudice) 27, Souček Matěj (Blansko) 
27, 91. Hlaváček David (Blansko) 24, 92.-94. Had Josef, Krátký Pa-
vel (Němčice), Nečas Pavel (Blansko) 21, 95.-96. Mynařík Zdeněk 
(Sloup), Nečasová Marie (Lipovec) 20, 97. Ševčík Josef (Podomí), 
98. Filip David (Kotvrdovice) 18, 99.-100. Hájek Zbyněk (Doubra-
vice), Nejezová Alena (Blansko) 14, 101. Součková Jana (Blansko) 
13, 102.-103. Bílek Vojtěch (Blansko), Pliska Milan (Krásensko) 12, 
104.-105. Hamerský Zdeněk (Březina), Zaoral Michal (Blansko) 11, 
106. Mynařík Aleš (Žďár) 10, 107.-108. Pavloň Petr (Blansko), Pivo-
da Martin (Sloup) 9, 109.-111. Havlová Eva (Letovice), Hlaváček Jan 
(Sloup), Tomášek Karel (Kotvrdovice) 8, 112. Novák Pavel (Sloup) 
7, 113. Sehnalová Dana (Blansko) 5, 114.-115. Gottwaldová Romana 
(Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 3, 116. Belko Jozef (Blansko) 
2, 117. Reška Martin (Blansko) 1, 118. Štrof Karel (Blansko) 0, 119. 
Kuchařová Martina (Bořitov) -1, 120. Vavřín Aleš (Blansko) -3, 121. 
Kubík Michal (Blansko) -4, 122. Hrdlička Daneš (Blansko) -8, 123. 
Krátký Josef st. (Němčice) -12.
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stručně Ve Skalici nad Svitavou pokračovala dalším závodem Okresní běžecká liga

Desítku zvládl nejrychleji Daniel Orálek
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Člen Moravec Czech MTB 
Teamu Radim Kovář se o ví-
kendu zúčastnil v Pičíně Čes-
kého poháru na silnici. Při své 
premiéře v této disciplíně si 
vedl nad očekávání, když v so-
botu v časovce jednotlivců do-
jel na 14. místě a v nedělním 
silničním závodě s hromadným 
startem na 47,5 km skončil na 
28. místě v hlavní skupině. 

Radim letos naposledy star-
tuje v kategorii kadetů a jeho 
hlavní disciplínou jsou horská 
kola, kde očekáváme útok na 
medailové příčky jak v Českém 
poháru, tak na mistrovství re-
publiky.  (pš)

napsali nám
Nejvyrovnanější v historii, tak 

by se dal charakterizovat 10. 
ročník volejbalového turnaje 
smíšených družstev, který uspo-
řádal volejbalový oddíl TJ ČKD 
Blansko. Po vyrovnaném průbě-
hu, kde ve výsledcích převládaly 
nerozhodné výsledky, vykrystali-
zovalo následující pořadí turna-
je: 1. Drásov, 2. Sokol Okrouhlá, 
3. ASK Blansko, 4. VOBA Blan-
sko, 5. ČKD Blansko, 6. PKUV 
Brno.  Michal Souček

Pavel Šmerda

Skalice nad Svitavou – Roz-
dílem několika tříd deklasoval 
v sobotu ve Skalici, kde se ko-
nal další závod Okresní běžec-
ké ligy, svoje soupeře Daniel 
Orálek z MS Brno. Druhého 
v pořadí Zdeňka Poláka z týmu 
Horizont Kola Novák Blansko 
porazil na tradiční Bambasácké 
desítce o více než čtyři minuty. 
Kategorii žen vyhrála Zdeňka 
Komárková z Olešnice. Na start 
závodu se v hlavních kategoriích 
postavilo rekordních 54 běžců. 

„Chtěl jsem dneska zkusit, 
jak mně to běží. V rámci tré-
ninku jsem za to tedy vzal,“ 
usmíval se několik minut po 
doběhu vítězný Orálek, který si 
pochvaloval teplé sobotní po-
časí. „Bylo to příjemné. Líbí se 
mně. Za čtrnáct dnů totiž jedu 
do Itálie na mistrovství světa 
v běhu na 24 hodin a tam bude 
mnohem větší teplo,“ doplnil 
s tím, že svoje soupeře nechal 
daleko za sebou už v prvním ze 
dvou okruhů. 

Na druhém mítě doběhl do 
cíle Zdeněk Polák z Blanska, 

Start. Daniel Orálek s číslem 41 se hned na začátku závodu ujal vedení. Svůj náskok před nejbližším 
pronásledovatelem postupně navýšil až na čtyři minuty. Foto Pavel Šmerda

který si zároveň připsal nejvíce 
bodů do Okresní běžecké ligy. 
„Dan běžel samostatný závod. 
To není pro mě soupeř,“ uznal 
v cíli. O svém pořadí podle 
svých slov rozhodl až ve druhém 
kole. „V prvním mě předběhl 
Milan Berka. Dotáhl jsem ho ve 
stoupání při náběhu do druhého 
okruhu. Nastoupil jsem a on se 
neudržel. Nebyl jsem si ještě 
jistý, jestli to zvládnu, protože 
moc nemusím seběhy, mám pro-
blémy se zády, takže se bojím do 
toho z kopce pořádně opřít, ale 
vyšlo to,“ svěřil se Polák. 

Výsledky, muži 10 km: 
1. Orálek (MS Brno) 36:24, 2. Po-
lák (Horizont) 40:37 – vítěz ka-
tegorie Veteráni 1, 3. Berka (HC 
Blansko) 40:46 – vítěz kategorie 
Junioři,... 5. Macura (Horizont), 
6. Dvořák (VSK Rájec-Jestřebí), 
7. Králík (Vavřinec), 8. Adámek 
(Pivovar Černá Hora), 9. Kejík 
(VSK Rájec-Jestřebí), 10. Hájek 
(Doubravice). Ženy: 1. Komár-
ková (Olešnice) 22:21, 2. Hlubin-
ková (Moravec Benešov) 22:40, 
3. Topičová (Acer Bike Team) 
24:48. Kompletní výsledky na-
jdete na www.zrcadlo.net. 

fotbal
III. třída muži: Šošůvka – La-

žany 5:2 (3:1), Knödl M. 2, Krát-
ký 2, Petlach – Podrazil, Zorník 
J. Olešnice B – Lipůvka 0:1 
(0:0), Ráček M. Skalice – Olo-
mučany 4:0 (1:0), Holý 2, Vaněk, 
Boček. Ráječko B – Vilémovice 
0:0 (0:0). Kunštát B – Knínice 
0:0 (0:0). V. Opatovice – Vyso-
čany 1:1 (1:0), Šponer – Hejč 
T. Ostrov – Úsobrno 2:0 (0:0), 
Zmeko, Kráčalík.
 1. Šošůvka 16 12 3 1 56:20 39 
 2. Olomučany 16  11 2 3 39:27 35 
 3. Ráječko B 16 8 2 6 41:37 26 
 4. Olešnice B 16  8 1 7 22:25 25 
 5. Skalice 16  7 2 7 51:30 23 
 6. Lažany 16  7 2 7 30:25 23 
 7. Vilémovice 16  7 1 8 31:37 22 
 8. Knínice 16  6 3 7 23:33 21 
 9. Ostrov 16  6 2 8 30:35 20 
 10. Kunštát B 16  6 2 8 16:31 20 
 11. Lipůvka 16  5 3 8 22:28 18 
 12. Vysočany 16  4 6 6 29:37 18 
 13. V.Opatovice 16  4 4 8 28:33 16 
 14. Úsobrno 16  4 1 11 21:41 13 

IV. třída muži: Vranová 
– Adamov 2:0 (1:0), Jež Z., 
Tenora L. Lomnice – Lažánky 
1:1 (1:1), Němec – nehlášeno. 
Kořenec B – Doubravice B 1:4 
(0:3), Mucha – Vladík, Šaman, 
Alexa, Sáňka J. st. Voděrady – 
Vilémovice B 2:1 (1:1), Alexa, 
Všianský – Zouhar J. Bořitov B 
– Valchov 4:1 (2:1), Filip V., Ko-
lář, Blažek P., vlastní – Chlup. 
Benešov – Svitávka 0:0. Březo-
vá B – Cetkovice 0:0.
 1. Vranová 16 12 2 2 47:14 38 
 2. Doubravice B 16 12 2 2 40:18 38 
 3. Bořitov B 16 11 1 4 45:16 34 
 4. Adamov 16 11 1 4 41:23 34 
 5. Cetkovice 16 7 4 5 35:22 25 
 6. Březová B 16 6 5 5 30:27 23 
 7. Lomnice 16 7 2 7 28:31 23 
 8. Lažánky 16 5 2 9 24:38 17 
 9. Kořenec B 16 5 1 10 27:39 16 
 10. Valchov 16 4 4 8 23:35 16 
 11. Voděrady 16 4 3 9 22:39 15 
 12. Svitávka 16 3 6 7 21:38 15 
 13. Benešov 16 4 1 11 15:35 13 
 14. Vilémovice B 16 3 2 11 20:43 11

II. třída dorostu, skupina 
A: Adamov – Kotvrdovice 8:0 
(4:0), Krátký L. 2, Buřík 2, Fla-
chs J., Valný, Hrazdíra, Manou-
šek. Sloup – Vavřinec 1:1 (0:1), 
Hasoň – Zemach. Ráječko – Je-
dovnice 7:1 (2:0), Plch 3, Hla-
váček, Procházka, Slavíček T., 
Dobrovolný – Slouka. Lažany 
– Lipovec 5:2 (4:0), Motyčka 3, 
Kakáč 2 – Musil, Voráč. Olomu-
čany – Rudice 0:4 (0:1), Musil R. 
2, Kocman, Sehnal.

 1. Rudice 11 11 0 0 44:10 33 
 2. Adamov 11 8 1 2 59:17 25 
 3. Vavřinec 11 6 2 3 27:23 20 
 4. Sloup 11 4 4 3 27:25 16 
 5. Jedovnice 11 5 1 5 29:39 16 
 6. Lažany 11 5 0 6 27:36 15 
 7. Kotvrdovice 11 4 0 7 22:35 12 
 8. Lipovec 11 3 2 6 24:33 11 
 9. Ráječko 11 1 2 8 16:30 5 
 10. Olomučany 11 1 2 8 9:36 5

KP staršího dorostu: Znojmo 
B – Blansko 2:1. Boskovice – M. 
Krumlov 2:2.

KP mladšího dorostu: Znoj-
mo – Blansko B 0:0. Boskovice 
– M. Krumlov 3:1.

I. třída dorostu: Vyškov B – 
Rájec-Jestřebí 2:2. Olešnice – Lí-
šeň B 0:1. V. Opatovice – Letovi-
ce 0:2. Kunštát – Čebín 2:2.

II. třída dorostu, skupina B: 
Voděrady – Doubravice 1:1 (1:0), 
Langr J. – Masný. Kořenec – Li-
půvka 3:2 (1:0), Jelínek 2, Zbořil 
– Ráček 2. Skalice – Svitávka 0:6 
(0:2), Škrabal 2, Záboj, Chloupek 
L., Přibyl, Lukeš. Vísky – Černá 
Hora 1:0 (0:0), Učeň O.
 1. Lipůvka 10 7 1 2 31:13 22 
 2. Lysice 9 5 3 1 21:9 18 
 3. Svitávka 9 5 1 3 24:16 16 
 4. Kořenec 10 4 3 3 21:16 15 
 5. Vísky 9 5 0 4 10:15 15 
 6. Skalice 10 4 0 6 12:23 12 
 7. Černá Hora 10 2 3 5 12:12 9 
 8. Voděrady 10 2 3 5 13:28 9 
 9. Doubravice 9 1 2 6 10:22 5

Grena OP žáci, skupina A: 
Ráječko – Jedovnice 3:1 (2:1), 
Divácký, Kolář, Vomočil – Ople-
tal J. Kotvrdovice – Adamov 0:6 
(0:3), Charvát 3, Schimmerle 2, 
Šmahel. Vavřinec – Rudice 2:7 
(0:2), Kovařík, Polák – Vyma-
zal 4, Urbánek, Horváth, Magda 
T. Sloup – Rájec – Jestřebí 16:0 
(8:0), Zouhar 4, Razák 4, Svobo-
da 2, Čípek 2, Vrana, Furch, Žák, 
Keprt. Ostrov – Blansko B 1:1 
(0:0), Pernica – Skoupý. Lipovec 
– Černá Hora 7:0 (5:0), Musil 3, 
Fadrný 2, Musil, Pořízek.
 1. Sloup 13 12 0 1 87:8 36 
 2. Blansko B 13 11 1 1 102:9 34 
 3. Adamov 13 10 1 2 55:11 31 
 4. Lipovec 13 9 0 4 45:60 27 
 5. Ostrov 13 6 3 4 33:31 21 
 6. Kotvrdovice 13 5 3 5 18:23 18 
 7. Ráječko 13 5 2 6 25:38 17 
 8. Jedovnice 13 3 4 6 25:29 13 
 9. Rudice 13 3 2 8 21:55 11 
 10. Rájec-Jestřebí 13 3 1 9 23:53 10 
 11. Černá Hora 13 1 2 10 5:41 5 
 12. Vavřinec 13 0 1 12 7:88 1

Grena OP žáci, skupina B: 
Drnovice – Olešnice 2:0 (0:0), 
Dvořáček, Vojanec. Voděrady – 

Vísky 4:0 (1:0), Burgr 2, Barbe-
ro, Kopáč. Kunštát – Boskovice 
B odloženo. Benešov – Doubra-
vice 1:6 (0:3), Kuda – Šuch 4, 
Daněk M. 2. Lysice – Knínice 
7:0 (2:0), Hájek 3, Dolníček, Do-
stál, Fischer, vlastní. Cetkovice 
– Svitávka 3:1 (0:1), Alexa J. 3 
– Hanák.
 1. Kunštát 12 12 0 0 59:8 36 
 2. Cetkovice 13 11 0 2 65:14 33 
 3. Lysice 13 9 1 3 47:18 28 
 4. Doubravice 13 8 1 4 52:44 25 
 5. Voděrady 12 6 0 6 21:23 18 
 6. Svitávka 12 5 1 6 37:29 16 
 7. Boskovice B 12 4 3 5 31:35 15 
 8. Drnovice 12 5 0 7 28:36 15 
 9. Knínice 13 5 0 8 19:47 15 
 10. Vísky 13 3 2 8 16:37 11 
 11. Benešov 13 2 1 10 16:61 7 
  12. Olešnice 12 0 1 11 8:47 1

Vita OP přípravka, skupina 
A: Adamov – Vavřinec 3:2 (1:1), 
Svoboda 3 – Moravec, Pavlíček. 
Boskovice – Olomučany nehl. 
Lipovec – Lipůvka 3:1 (2:0), 
Formánek, Sedlák, Kolmačka – 
Němec. Dohrávka 10. kola: Ada-
mov – Olomučany 11:1 (4:1), 
Svoboda 7, Souček 2, Fiala 2 – 
Beránek.

Vita OP přípravka, skupina 
B: Boskovice B – Blansko nehl. 
Kunštát – Ráječko 8:4 (2:4), No-
votný 6, Motyčka 2 – Slezák 2, 
Hájek, Pukl. Letovice – Rájec – 
Jestřebí 3:2 (1:0), Ducháčková 2, 
Stehlík – Šamalík, Kunc.

Vita OP přípravka, skupina 
C: Boskovice D – Voděrady 3:2 
(1:1), Wilk, Stloukal, Učeň – Ro-
senberg Rostislav, Burgr. Drnovi-
ce – Knínice 1:13 (0:6), Koudel-
ka - Lajšner M. 5, Letfus M. 3, 
Klapuš D. 3, Vondál L., Šafr.

kuželky
1. liga ženy: TJ Spartak Pře-

rov – TJ ČKD Blansko 2:6 
(3120:3149), Slavíčková 462, 
Šmerdová 555, Musilová D. 497, 
Holcová 424, Kalová 555, Ševčí-
ková 556.
 1. Slavia 21 18 0 3 122,0:46,0 36
 2. Zábřeh A 21 13 1 7 102,0:66,0 27
 3. Konstruktiva 22 13 1 8 96,0:80,0 27
 4. Blansko 21 12 2 7 98,0:70,0 26
 5. Jičín 21 12 1 8 97,0:71,0 25
 6. Jirkov 21 11 0 10 88,0:80,0 22
 7. Šumperk 21 10 1 10 86,0:82,0 21
 8. Zábřeh B 21 9 0 12 70,0:98,0 18
 9. Přerov 22 8 1 13 79,0:97,0 17
 10. Náchod 21 5 5 11 74,0:94,0 15
 11. Rýmařov 21 6 1 14 56,0:112,0 13
 12. Č. Velenice 21 3 1 17 48,0:120,0 7

2. liga muži: TJ ČKD Blansko 
– KK Šumperk 6:2 (3214:3188), 
Novotný 523, Němec 528, Sedlář 
st. 492, Nečas 554, Sedlř ml. 531, 
Kolařík 586. 

 1. Zábřeh 21 13 1 7 102,0:66,0 27
 2. Blansko 21 12 3 6 98,0:70,0 27
 3. Val. Mez. 21 12 0 9 98,0:70,0 24
 4. M. Slavia B 21 12 0 9 95,5:72,5 24
 5. Přemyslovice 21 11 2 8 84,0:84,0 24
 6. Rychnov 21 10 3 8 90,5:77,5 23
 7. Kutná Hora 21 11 1 9 84,5:83,5 23
 8. Třebíč 21 10 3 8 82,0:86,0 23
 9. Šumperk 21 9 3 9 79,5:88,5 21
 10. Hodonín 21 9 1 11 85,0:83,0 19
 11. Olomouc 21 5 2 14 65,0:103,0 12
 12. Rýmařov 21 2 1 18 44,0:124,0 5

Okresní podniková liga, ex-
traliga
 1. ČKD B 18 14 0 4 1267,94 28
 2. ČKD A 18 13 0 5 1254,67 26
 3. VVR A 18 11 0 7 1248,72 22
 4. VMS 17 11 0 6 1233,29 22
 5. Turbo Tech. 18 9 1 8 1231,11 19
 6. ITAB 18 8 0 10 1216,89 16
 7. KSK 18 7 0 11 1222,33 14
 8. Catering 17 6 1 10 1204,65 13
 9. A je to 18 5 0 13 1224,67 10
 10. ČBE A 18 4 0 14 1215,50 8

1. liga: VVR B – BODOS 
1120:1188, Semrád M. 243, Stoj-
kovič O. 243 - Rychtařík 263, 
Závodník 260. Blanzek – Kolo-
niál 1118:1252, Grim 239, Ne-
jezchleb 237 - Šlajch 268, Bouda 
259. 
 1. JEZAT 17 14 0 3 1191,53 28
 2. Techtrad. 18 13 0 5 1186,00 26
 3. Hasiči 18 10 0 8 1196,17 20
 4. VVR B 18 10 0 8 1179,67 20
 5. Rapid 18 9 0 9 1170,78 18
 6. Metra 18 8 0 10 1156,72 16
 7. Koloniál 18 8 0 10 1161,22 16
 8. BODOS 17 8 0 9 1143,82 16
 9. Blanzek 18 6 0 12 1148,17 12
 10. Relax Club 18 3 0 15 1117,06 6

2. liga: SPŠ – ČBE B 
1208:1065, Šíbl 266, Souček 
262 - Šlezinger 236, Troubil 
229. MKZ – Kadeřnictví Eva 
Suchá 1072:1111, Vašina 242, 
Čížek 218 - Král 265, Žitník 
221. JMP – Kadeřnictví Eva Su-
chá 1021:1216, Blaha 223, Pod-
rabský 220 - Kakáč 262, Čevela 
251. OREL – SPŠ 1115:1029 
(Hasoň Jiří 243, Götz 227 - Sou-
ček 233, Šíbl 226). Nemocnice 
– MKZ 1104:990 (Tichý 243, 

Němec 234 - Getinger 231, Va-
šina 220). 
 1. Kadeřnictví 17 17 0 0 1177,53 34
 2. Orel 18 14 0 4 1155,11 28
 3. Nemocnice 17 11 0 6 1135,94 22
 4. JMP 17 6 11 0 1081,12 13
 5. SPŠ 18 6 2 9 1088,59 14
 6. ČBE B 18 5 1 12 1107,44 11
 7. MKZ 18 0 0 18 1018,50 0

malá kopaná
Memoriál Josefa Rybára 

O pohár týdeníku Zrcadlo, 2. 
kolo: FC Světlá – AC Kozárov 
0:3, Autodoprava Lefl er Třebětín 
– FC KVASAR Černá Hora 1:16,  
PentaCo Boskovice – Kanap 
Karolín 4:5, SK Jestřebí – FPO 
Blansko 4:0, Hasiči M.R. - S.L. 
- FC Nobica Boskovice 2:1, SK, 
Panthers Vanovice – Sokol BK 
Sadros Boskovice 1:0, FC Artis 
Bedřichov – Panteři Sudice 1:3, 
FC Dynamo Čížovky Boskovice 
– FK Jabloňany 6:2, FC Ždárná 
– HSK Holešín 4:0, FK Tuzemák 
Boskovice – TJ SOKOL Rozhra-
ní 1:2, TJ Šerkovice – FC Dolní 
Lhota 5:0, FC Microtex Lomnice 
– Lhota u Lysic 2:3.  (bh, pš)

Sloupské fl orbalistky druhé v kraji

Krajské fi nále. V hale TJ ČKD Blansko se minulý týden bojovalo o krajské tituly ve fl orbalu v katego-
rii základních škol. Z okresních zástupců se nejvíce dařilo děvčatům ze Sloupu (viz foto), která obsadila 
druhé místo za ZŠ Hroznová Lhota. Mezi chlapci byla nejlepší ZŠ Zastávka. Blanenské ZŠ Erbenova 
a TGM skončily před branami semifi nále.  Foto Bohumil Hlaváček
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Boskovičtí v Líšni ztratili nejen všechny body, ale i zraněného Pavla Martínka

Ráječtí senzačně vyhráli ve Vyškově
kam za fotbalem

Střelec Daněk věří, že letošní rok bude lepší

Olešnice a Kunštát vybojovaly výhru až v závěru utkání

pozvánka

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Boskovice – 
Tento týden dokonale vyšel 
fotbalistům Rájce-Jestřebí. Již 
ve středu naskočili na vítěznou 
vlnu, když v dohrávce prvního 
jarního kola porazili brankou 
Macíka z penalty Třebíč. Tři 
body z Vyškova po jasné výhře 
pak byly dokonalým překvape-
ním. Boskovice v Líšni ztratily 
první jarní body. 

ROSTEX Vyškov – MKZ 
Rájec-Jestřebí 0:3 (0:1), Ost-
rý, Fiala, Haničinec. Rájec-Jes-
třebí: Nahodil – Kugler, Macík, 
Lajcman, Škvarenina – Fiala, 
Flígl, Haničinec (87. Bezděk), 

Krejčí (85. Řehoř) – Ostrý, 
Sova (80. Korytář). Trenér Jiří 
Záleský.

Zápas začal pro hosty skvě-
le. Ostrý si pohrál s obráncem 
a otevřel skóre. V první půli 
měli další šance ještě Haničinec 
a Ostrý. Vedení zvýšili nadše-
ně hrající Ráječtí v 60. minutě, 
když míč vybojoval Fiala a ne-
dal gólmanovi šanci. A o deset 
minut později bylo defi nitivně 
rozhodnuto, když senzační vý-
hru pojistila branka Haničince. 
Toho spolu s Macíkem, Fialou 
a Ostrým označil trenér Záleský 
za nejlepší hráče svého týmu. 
„Soupeře jsme jasně přehráli. 
Měl za celý zápas jen jednu 

vážnější šanci. Mančaft šlape, 
doufám, že to potvrdíme v ne-
děli v důležitém utkání s Mo-
helnicí,“ prohlásil. 

SK Líšeň - Forman Bos-
kovice 2:0 (2:0). Boskovice: 
Švéda - Müller, Václavek, Mar-
tínek (21. Horák), Cetkovský, 
Preč, Vykoukal (71. Škarabela), 
Ošlejšek, Dostál, Kašpar (71. 
Janíček), Havlíček. Trenér Ra-
dim Weisser.

Boskovičtí nezačali šťastně. 
Domácí kanonýr Jaroš dal již 
ve 3. minutě první branku Líš-
ně. To její hráče povzbudilo 
k dalšímu tlaku a boskovická 
obrana se měla co otáčet. Její 
složení navíc oslabilo vážné 

zranění Pavla Martínka, který 
si po nešťastném nekontrolova-
ném dopadu vykloubil rameno. 
V 38. minutě chyboval Švéda. 
Při odkopu nastřelil Jaroše, od 
něj se míč odrazil do sítě a bylo 
to 2:0. Převahu domácích ještě 
potvrdila dvě nastřelená břev-
na. Druhá půle již příliš fotbalu 
nepřinesla. Jaroš ještě odmítl 
zkomletovat hattrick, když jeho 
pokus skončil těsně vedle levé 
tyče.

Další výsledky: Rousínov – 
Protivanov 0:1, Třebíč – Šardice 
0:1, Otrokovice – Velké Meziři-
čí 2:2, Mohelnice-Moravičany 
– Hulín 0:2, Žďár – Konice 0:1, 
Ždírec – Napajedla 1:0. 

Příští kolo: Hulín – Napajedla, 
Boskovice – Třebíč, Rousínov – 
Ždírec, Velké Meziřičí – Žďár, 
Rájec-Jestřebí – Mohelnice, 
Konice – Vyškov, Šardice – 
Otrokovice, Protivanov – Líšeň.
  1.  Šardice  20  14  3  3  37:13  45  
  2.  Líšeň  20  14  2  4  41:16  44  
  3.  Hulín  20  11  6  3  34:14  39  
  4.  Třebíč  20  10  5  5  25:14  35  
  5.  Vyškov  20  10  4  6  29:24  34  
  6.  Konice  20  9  3  8  30:34  30  
  7.  Žďár  20  8  5  7  38:34  29  
  8.  Rousínov  20  7  4  9  21:25  25  
  9.  Boskovice  19  7  4  8  22:31  25
  10.  Otrokovice  20  6  5  9  30:28  23  
  11.  Protivanov  19  7  2  10  18:21  23  
  12.  V. Meziřičí  20  7  2  11  26:37  23  
  13.  Rájec-Jestřebí  20  5  5  10  19:30  20  
  14.  Ždírec  19  5  3  11  17:31  18  
  15.  Napajedla  20  3  7  10  20:35  16  
  16.  Mohelnice  19  3  4  12  17:37  13

Úřední začátek muži v 16.00, 
dorost ve 13.45, žáci v 10.00 (po-
kud není uvedeno jinak). 

sobota 18. dubna
Divize: Boskovice – Třebíč.
II. třída: Blansko B – Drnovi-

ce: Strya st., Hlubinka, Kosička. 
Rudice – Vísky: Rek ml., Jalový, 
Mořkovský. IV. třída: Vilémovi-
ce B – Kořenec B: Bureš, Pinka-
va, Ševčík. Doubravice B – Lom-
nice: Divácký, Flek, Kučírek. II. 
třída dorostu: Rudice – Lažany 
(13.30): Mořkovský. Doubra-
vice – Lysice: Kučírek. Grena 
OP žáci: Rudice – Kotvrdovi-
ce: KRD. Adamov – Jedovnice 
(11.00): Štěpánek.

neděle 19. dubna
Divize: Rájec-Jestřebí – Mo-

helnice-Moravičany. I.B třída: 
Černá Hora – Olešnice. Lipo-
vec – Líšeň B. II. třída: Lysice 
– Vavřinec: Brno-venkov, Brno-
venkov, Brno-venkov. Letovice 
– Sloup: JmKFS, Flek, Landa. 
Boskovice B – Bořitov: Svita-
vy, Svitavy, Svitavy. Doubravi-
ce – Jedovnice: Jalový, Bureš, 
Grenar. Kotvrdovice – Kořenec: 
Brno-město, Brno-město, Šebela 
V. III. třída: Ostrov – Šošůvka: 
Brno-město, Brno-město. Úsobr-
no – Velké Opatovice: Kučírek, 
Vysočany – Kunštát B: Střecha. 
Knínice – Ráječko B: Svitavy, 
Svitavy. Vilémovice – Skalice: 
Švancara. Olomučany – Olešnice 
B: Krejčíř, Mořkovský. Lipůvka 
– Lažany: Brno-venkov, Sychra. 
IV. třída: Březová B – Vranová: 
Pokorný. Cetkovice – Benešov: 
Hřebíček J. Svitávka – Bořitov 
B: Štěrba. Valchov – Voděrady: 
Pernica. Lažánky – Adamov: 
Pivoda. II. třída dorostu: Kot-
vrdovice – Olomučany: Šebela 
V. Lipovec – Ráječko: JmKFS.
Jedovnice – Sloup: Švancara. 
Vavřinec – Adamov: Mořkovský. 
Černá Hora – Skalice: Brach. 
Svitávka – Kořenec odl. Lipůvka 
– Voděrady – Sychra. Grena OP 
žáci: Lipovec – Ráječko: Ševčík. 
Černá Hora – Ostrov: Hřebíček 
J. Blansko B – Sloup: Sychra, 
Roučka, Jalový. Rájec-Jestře-
bí – Vavřinec: Landa. Cetkovice 
– Drnovice (13.45): Hřebíček J. 
Svitávka – Lysice odl. Knínice 
– Benešov: Střecha. Doubravi-
ce – Kunštát: Štěrba. Boskovice 
B – Voděrady: Pinkava. Vísky – 
Olešnice: Grenar. Divize ženy: 
Drnovice – Boskovice (10.00): 
Švancara (AR2). Kunštát – Drno-
vice (10.00): Bureš (AR2). 

Pavel Šmerda

Kunčina Ves – Spravit si 
chuť po loňské nevydařené se-
zóně a dostat se mezi absolutní 
českou špičku. To jsou cíle, kte-
ré si na letošní rok klade střelec 
Robin Daněk z Kunčiny Vsi, 
člen Dukly Hradec Králové.

„Je to pravda, loňský rok 
nebyl ideální. Hlavně jsem ale 
čekal na výměnu zbraně. Od 
letošního roku mám brokovnici 
značky Perazzi, která je v sou-
časné době absolutní špička. 
V únoru jsem byl i v Itálii 
u výrobce, který mně ji připra-
vil přímo na míru. Hodně si od 
toho slibuji. Za třináct čtrnáct 
let, co se střelbě věnuji, jsem 
neměl nikdy zbraň připravenou 
jenom pro sebe, vždycky jsem 
si ji upravoval, jak se říká, na 
koleně,“ prozradil Robin Da-
něk. 

A jeho slova se potvrdila hned 
v prvním závodě. Ve slovin-
ském Mariboru ho o vítězství 
připravila až kuriózní událost. 
„Závody se konaly na střelnici, 
kde se letos uskuteční mistrov-
ství světa. Panovalo tam velmi 

špatné počasí, pršelo, foukal 
vítr. Na první položce jsem 
trefi l dvaadvacet z pětadvace-
ti terčů, před druhou položkou 
jsem zbytečně moc přemýšlel 
a přidal jsem další čtyři chyby. 
Pak jsem si řekl konec špeku-
lování a třetí položku jsem dal 
čistou,“ popsal první den Robin 
Daněk. V neděli už mladý čes-
ký reprezentant věděl, že nemá 
co ztratit. „Ráno u kávy jsem 
trénérovi říkal, že se moc necí-
tím. A to je u mě vždycky dobré 
znamení. Na obou položkách 
jsem ani jednou neminul a do 
fi nále jsem šel z druhého místa. 
Přede mnou byl pouze pátý muž 
z pekingské olympiády, Chorvat 
Glasnovič. Začali jsme střílet 
a před poslední ránou jsem vedl 
o jeden bod,“ svěřil se Daněk. 
Co přišlo potom, se na střelnici 
vidí jen málokdy. „Věřil jsem, 
že poslední ránu dám a vyhra-
ju. Založím si, zavolám, zamí-
řím, zmáčku a nic... Jak pršelo 
a já si utíral fl intu ručníkem, tak 
jsem si ji zajistil. Neuvěřitelné. 
Nakonec jsem šel tedy do roz-
střelu o první až třetí místo. Už 
jsem se nedokázal plně soustře-

dit a skončil jsem bronzový,“ 
prozradil Daněk, který byl přes 
malý nezdar s výsledkem spo-
kojený. 

Už tento závod podle jeho 
slov totiž naznačil, že letošní 
sezóna může být lepší než ta 
předešlá. „Rád bych se dostal 
mezi tři nejlepší. Ti totiž po-
jedou na mistrovství světa, 
mistrovství Evropy a budou 
objíždět Světové poháry. Roz-
hodne se v nejbližších několika 
týdnech, kdy nás čekají nomi-
nační závody v Plzni, v Brně 
a v Hradci Králové. Problém 
je v tom, že do sezóny už jsem 
vstoupil s tím, že David Koste-
lecký a Jiří Lipták mají svoje 
místa jistá, a já společně s dal-
šími čtyřmi střelci budu bojo-
vat pouze o jedno místo. Limit 
je 120,“ nastínil situaci. Pokud 
to vyjde, vyrazí mezi světovou 
elitu, pokud ne, čekají ho pře-
vážně „pouze“ závody v České 
republice. „Nikdo neví, jakou 
kdo bude mít formu, ale udělám 
všechno proto, aby to vyšlo. Je 
totiž třeba říct, že jeden závod 
v zahraničí dá za tři u nás,“ do-
dal Robin Daněk.

Úspěch. Robin Daněk s pohárem za třetí místo v závodě ve Slovin-
sku.  Foto Pavel Šmerda

Úvodním podnikem, Velkou 
cenou Cykloplus, začíná v nedě-
li 19. dubna na hasičské zahradě 
v Bořitově pátý ročník třídílného 
seriálu závodů na horských ko-
lech Artézia Orel MTB Cup 2009. 
„Tento závod je započítáván i do 
seriálu Merida Delikomat Gre-
na Cupu 2009, Poháru Drahan-
ské vrchoviny, takže očekáváme 
slušnou konkurenci,“ říká za po-
řadatele Tomáš Zachoval. Pokra-
čování bořitovského seriálu je na 
programu 24. května, kdy se po-
jede Velká cena O.K. BAG, a 14. 
června, kdy je na programu Velká 
cena Klimatex. 
Časový harmonogram: 8.30 

hod. prezentace, 10 hod. chlapci a 
děvčata do 6 let, 10.15 hod. žáci 
a žákyně 7 – 9 let, 10.35 hod. ml. 
žáci a žákyně 10 – 12 let, 11.10 
hod. st. žáci a žákyně 13 – 15 let, 
12.10 hod. vyhlášení výsledků žá-
kovských kategorií, 12.45 hod. ju-
nioři a juniorky 16 – 18 let, muži 
Open 19 – 39 let, 13.55 muži Eli-
te 19 – 39 let, ženy I 19 – 35 let, 
ženy II 36 a více let, masters I 40 
- 49 let, masters II 50 a více let, 
15.30 hod. vyhlášení juniorských 
a seniorských kategorií. (pš)

Blanensko a Boskovicko – 
Lipovec a Černá Hora venku 
neuspěly, domácí prostředí nao-
pak stoprocentně využily Kun-
štát s Olešnicí.

Bohdalice – Lipovec 1:0 
(1:0). Lipovec: Pernica – Ma-
rušák, Zouhar, Kunc, Vágner 
V. – Horáček R., Horáček L., 
Sedlák M., Školař (70. Hrstka) 
– Beneš, Matuška.

První poločas přinesl hru 
víceméně v režii domácích. 
Když se zdálo, že skončí bez 
branek, přišel po rohu Lipo-
veckých vypíchnutý míč, brejk 
a gól pro Bohdalice. Ve druhé 

půli byly šance na obou stra-
nách, v posledních dvaceti mi-
nutách útočili více hosté, kteří 
chtěli vyrovnat, ale nepodařilo 
se jim to. 

Kunštát – Medlánky 2:1 
(1:0), Truhlář, Novotný T. 
Kunštát: Čech – Bašný, Musil, 
Hruška, Jonáš – Boček (85. No-
votný T.), Vlasák, Bednář (80. 
Havelka), Novotný M. (60. No-
votný D.) – Ducháček, Truhlář. 

Domácí měli perfektní ná-
stup do utkání. Ve 3. minutě po 
standardce otevřel skóre hlavou 
Truhlář. Kunštátští i nadále dik-
tovali tempo, vědomí vedení je 

postupně ale ukolébalo. Hosté 
převzali iniciativu, nastřelili 
i břevno. Patnáct minut před 
koncem přišlo vyrovnání. V na-
staveném čase rozhodl o plném 
bodovém zisku pro Kunštát stří-
dající žolík Tomáš Novotný.

Dražovice – Černá Hora 
2:0 (1:0). Černá Hora: Trávní-
ček (85. Blaha) – Kovář, Palka-
ninec, Kapoun – Sedláček (62. 
Luksch), Honsnejman (55. Ba-
žant), Širůček, Čepa, Tatíček, 
Menoušek – Hlavička. 

Domácí byli po celý zápas 
aktivnější, rychlejší a zaslouže-
ně vyhráli. Do vedení šli v 36. 

minutě po nepřesné přihrávce 
Tatíčka střelou do šibenice. 
Druhá půle byla již zpočátku 
vyrovnanější, Dražovice ale 
přidaly v 58. minutě po rohu 
druhou branku a o osudu utkání 
bylo rozhodnuto.

Olešnice – Řečkovice 1:0 
(0:0), Boček. Olešnice: Žila – 
Plíhal M., Šafařík, Tocháček, 
Kalas – Křivánek (70. Krška), 
Plíhal Mart., Daniel, Janča – 
Boček, Kubíček (60. Tomášek). 

Zápas měl velmi dlouho vy-
rovnaný průběh. Hosté podali 
sympatický výkon, na bodový 
zisk pro ně to však nakonec 

nestačilo. V samém závěru 
přišel faul v pokutovém území 
a domácí Boček se stal hrdinou 
utkání, když nařízenou penaltu 
proměnil.  (bh)
  1.  Bohdalice  17  10  6  1  51:18  36 
  2.  Soběšice  17  10  5  2  33:18  35 
  3.  Tišnov  16  10  4  2  43:16  34 
  4.  Líšeň B  17  8  4  5  37:27  28 
  5.  Kunštát  16  8  4  4  33:29  28 
  6.  Dražovice  17  8  1  8  25:27  25 
  7.  Svratka  17  6  6  5  43:22  24 
  8.  Lipovec  17  7  2  8  26:28  23 
  9.  Olešnice  15  6  4  5  24:22  22 
  10.  Medlánky  17  6  3  8  26:29  21 
  11.  Černá Hora  17  5  5  7  33:38  20 
  12.  Rousínov B  17  4  3  10  24:35  15 
  13.  Řečkovice  15  4  0  11  23:46  12 
  14.  Mokrá  17  0  1  16  10:76  1

Ráječko po matném výkonu jen remizovalo se Spartou Brno
Ráječko – Slunečné poča-

sí lákalo k pěknému fotbalu. 
V Ráječku se ho zhruba dvou-
stovka diváků k jejich zklamání 
nedočkala. 

SK Olympia Ráječko – 
Sparta Brno 0:0. Ráječko: Ret-
tegy – Kopecký, Maška, Španěl, 
Koutný – Bartoš, Sehnal V., Se-
hnal J., Šenk – Pernica, Neděla.

Domácí nezopakovali nad-
šený výkon z před dvou týdnů, 
kdy na těžkém terénu získali tři 
body. Ačkoliv brněnská Sparta 
nepředvedla nijak oslnivý vý-
kon, nedokázali ji přehrát a sou-
peři se rozešli po bezbrankové 
remíze. Nedařilo se nijak zvlášť 
záložní řadě a také útok byl bez-
zubý.  (bh)

Další výsledky: Rosice – 
Kyjov 1:0, Kuřim – Ivančice 
1:1, Tasovice – Ratíškovice 
1:1, Bavory – Mikulov 0:0, 
Velká – Bohunice 1:0, Hrušo-
vany – M. Krumlov 2:1, Žide-
nice - Hrušky 1:1.  
  1.  Rosice  20  13  3  4  39:20  42 
  2.  Tasovice  20  12  6  2  33:19  42 
  3.  Ráječko  20  11  6  3  34:18  39 
  4.  Židenice  20  9  6  5  28:24  33 
  5.  Hrušky  20  9  6  5  25:22  33 
  6.  Bavory  20  8  6  6  24:18  30 
  7.  Ivančice  20  8  4  8  30:24  28 
  8.  Ratíškovice  20  8  3  9  26:32  27 
  9.  Velká  20  8  2  10  24:32  26 
  10.  Bohunice  20  7  3  10  33:34  24 
  11.  Kuřim  20  6  6  8  24:25  24 
  12.  M. Krumlov  19  6  5  8  29:30  23 
  13.  Sparta  19  6  5  8  23:32  23 
  14.  Kyjov  20  4  7  9  21:25  19 
  15.  Hrušovany  20  4  4  12  23:38  16 
  16.  Mikulov  20  2  4  14  10:33  10  Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček



nemám co vyčíst. Dřeli jak 
mezci, chtěli vyhrát i v deseti. 
Bohužel ale nemáme štěstí. Za 
stavu 1:0 jsme měli vyložené 
šance, škoda. Beru to ale, fotbal 
je o chybách. 

Tomáš Kleveta: Za co bylo 
to vyloučení, netuším. Doma ale 
musíme dávat víc branek. Mne 
samotného mrzí šance v závěru, 
už jsem viděl míč v síti, ale na 
poslední chvilku mi tam hráč 
strčil kopačku. 

Další výsledky: Brno B - 
Zlín B 3:0, Jihlava B – Bystrc 
2:4, Hlučín – Olomouc B 0:0, 
Kroměříž – Znojmo 1:0, Břec-
lav – Mutěnice 1:4, Ostrava B 
– Uničov 0:2, Slovácko B – Zá-
břeh 0:1. 

 1. Hlučín 20 13 4 3 31:16 43 
 2. Znojmo 20 12 4 4 34:18 40 
 3. Uničov 20 10 5 5 29:15 35 
 4. Kroměříž 20 9 7 4 24:17 34 
 5. Bystrc 20 10 4 6 28:23 34 
 6. Jihlava B 20 9 3 8 22:30 30 
 7. Frýdek 20 8 4 8 25:22 28 
 8. Olomouc B 20 8 4 8 28:26 28 
 9. Zlín B 20 6 7 7 29:29 25 
 10. Ostrava B 20 7 3 10 19:24 24 
 11. Břeclav 20 7 3 10 16:30 24 
 12. Mutěnice 20 5 7 8 27:28 22 
 13. Blansko 20 4 9 7 28:31 21 
 14. Zábřeh 20 5 4 11 16:33 19 
 15. Brno B 20 4 5 11 15:20 17 
 16. Slovácko B 20 4 5 11 15:24 17 

Příští kolo: Frýdek – Kromě-
říž, Jihlava B – Hlučín, Uničov 
– Blansko, Zlín B – Ostrava B, 
Bystrc – Břeclav, Mutěnice – 
Slovácko B, Zábřeh – Brno B, 
Znojmo – Olomouc B.

Povzbuzení Blanenští byli při 
chuti a dostali se do dalšího tla-
ku. Sehnal střílel vedle, podob-
ně skončil i pokus Čejky. Další 
vizitka Sehnala skončila v ná-
ruči Prepsla. Při další útočné 
lavině domácích se kopaly tři 
nebezpečné rohy, ke gólu však 
nevedly. A přišel trest. Blanen-
ští zapomněli na zadní vrátka, 
Maceček unikl po levé straně 
a jeho přihrávku proměnil Ces-
nek – 1:1. Domácí byli zasko-
čeni jen krátce. Velice blízko 
brance byl Karaffa v 35. minutě 
po rohu Bednáře. Brankář Frýd-
ku ale předvedl neskutečný re-
fl exivní zákrok a jeho hlavičku 
vytáhl zpod břevna.

Na co se dívat bylo i po změně 

stran, hra se však již vyrovnala. 
První šanci měl po třech minu-
tách Sehnal, obrana jej však po-
kryla. Pak se musel dvakrát na 
opačné straně ukázat Švancara. 
Řada byla na Blansku, Lazarov 
však v jasné příležitosti promá-

chl. Neuspěli ani Sehnal a Čej-
ka. Okamžik, který vzrušil celý 
stadión, přišel v 72. minutě. 
Sehnal se ve své typické brej-
kové pozici přetahoval s bekem 
Frýdku a oba se octli na zemi. 
Ozvala se píšťalka sudího, 
který současně sáhl do zadní 
kapsy kalhot. Těžko uvěřitelná 
červená pro Sehnala, údajně ale 

soupeře kopnul. Protesty nepo-
mohly a blanenský kapitán mu-
sel po cestě do sprch odevzdat 
pásku Klevetovi. Ten vedl tým 
i v deseti kupředu a sám se octl 
ve velké šanci, jeho pokus ale 
na poslední chvíli tečoval vedle 
frýdecký obránce. Po rohu Bed-
náře pak Čejka v závěru hlavič-
koval do břevna. 

Řekli po zápase
Martin Sehnal (maximálně 

rozhořčený): Nechápu rozhod-
čího. Pískat se mohlo, klidně 
ale i faul na mne, bylo to vzá-
jemné. Určitě ale bez karty, ani 
žlutá nepřipadala v úvahu. Zá-
pas jsme měli jasně vyhrát.

Petr Vašíček: Klukům dnes 
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Kapitán Martin Sehnal musel předčasně do sprch po velmi přísném verdiktu hlavního rozhodčího

Blansko přes bojovný výkon znovu jen remizovalo

MSFL

Sobota 19. dubna v 16 hod.

Boskovice - Třebíč
Neděle 20. dubna v 16 hod.

Rájec-Jestřebí - Mohelnice

pozvánka na fotbal

FK APOS BLANSKO
Sigma OLOMOUC B

1:1
Poločas 1:1. Branky: 13. Sehnal - 28. Cesnek. Střely na bran-
ku: 9:5. Střely mimo: 6:3. Rohy: 9:3. Fauly: 10:14. Ofsajdy: 
1:4. ŽK: Žůrek, Hrdlička (oba Frýdek). ČK: 72. Sehnal. Divá-
ků: 600. Rozhodčí: Ondráš - Plesar, Černý. Delegát: Prokeš. 
FK APOS Blansko: Švancara - Bubeníček, Filip, Karaffa, Há-
jek - Lazarov (90. Klimeš), Traxl, Kleveta, Bednář - Sehnal (C), 
Čejka. Trenér: Petr Vašíček. Fotbal Frýdek-Místek: Prepsl 
- Švrček, Staněk, Hrdlička, Kořínek - Žůrek (64. Jordán), Lite-
rák, Cesnek, Schaffartzik - Němec (C) - Maceček (90. Chýlek). 
Trenér: Vladimír Skalba.

Bořitovští zvyšují náskok, Kotvrdovičtí stahují ztrátu na konci tabulky

Martin Sehnal. Byl poprvé kapitánem, dal gól a dostal červenou kartu.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko – Krásné velikonoč-
ní počasí přilákalo do ochozů 
blanenského stadiónu na další 
utkání moravskoslezské ligy 
opět velmi slušnou návštěvu. 
Kdo přišel, nelitoval. K vidění 
byl pohledný bojovný fotbal. 
Domácí byli po většinu zápa-
su přes stále silnější marodku, 
s níž se musí trenér Vašíček 
vypořádávat, lepší. Zaslouženě 
vedli, stav ale přes množství 
šancí nezvýšili, a když soupeř 
z poměrně náhodné akce vy-
rovnal, nedokázali již ve druhé 
půli odpovědět. Dohrávali na-
víc v deseti, když při souboji 
o míč viděl rozhodčí faul Se-
hnala, který ocenil červenou 
kartou.

Hned čtyři zranění hráči se 
nemohli postavit ani na proříd-
lou lavičku. K Janíčkovi, Šípovi 
a Slaninovi se v závěru týdne 
přidal smolař Farník, který si 
poranil lýtkový sval a v den 
svých třicátých narozenin se na 
své kamarády mohl dívat jen 
zpoza zábradlí. S kapitánskou 
páskou tak poprvé nastoupil 
Martin Sehnal a snažil se tým 
táhnout ze všech sil.

Zápas začal svižně. Sehnal 
jako první zavelel ke zteči. 
Jeho hlavička po centru Laza-
rova však skončila na Prepslo-
vi. Traxlova střela těsně minula 
branku. Hosté poprvé zahrozi-
li v 11. minutě, Švancara ale 
předvedl velmi efektní zákrok. 
Zablýsklo se až ve 13. minutě. 
Akci založil Traxl, vysunul do-
prava Čejku, ten našel Sehnala 
a jeho hlavička rozvlnila popr-
vé síť – 1:0.

Blanensko a Boskovicko - 
Okresní přebor ve fotbale po-
kračoval dalším kolem.

Sloup – Boskovice B 1:1 
(1:1), Pernica – Odehnal. 

První půle byla zcela v režii 
domácích hráčů, předháněli 
se však v zahazování stopro-
centních šancí. Z branky se ale 
přece jenom radovali, když se 
sedm minut před změnou stran 
trefi l podél gólmana Pernica. 
Boskovičtí dokázali dát ještě 
vyrovnávací trefu, jak se říká, 
do šatny. Druhá pětačtyřice-
timuntovka byla vyrovnanější.
Střelci v ní vyšli naprázdno, 
takže soupeři se rozešli smír-
ně.

Bořitov – Blansko B 7:0 
(2:0), Petrák P. 2, Němec, 
Mareček, Kotásek, Richtr J., 
Šmerda.

Lídr tabulky se blanenské 
juniorky před utkáním trochu 
obával. Zcela zbytečně. Ta na-
stoupila zcela odevzdaně a bez 
výraznějšího odporu jen přihlí-
žela, jak v klidu hrající Bořito-
vští sázejí ve druhé půli branku 
za brankou.

Lysice – Letovice 0:3 (0:1), 
Hlaváček 3, ČK: Švancara (D).

V utkání o pomyslných šest 
bodů byli nakonec úspěšnější 
hosté. Letovice se prosadi-
ly hned ze své první šance v 
zápase a do kabin odcházely 
s jednobrankovým vedením. 
Lysice se po změně stran sna-
žily o zvrat, ale chybělo štěstí 
i více bojovnosti. Hosté přidali 
tedy druhou branku a v samém 
závěru utkání pojistili svoje za-
sloužené vítězství třetím přes-
ným zásahem. 

Vavřinec – Vísky 2:1 (0:1), 
Přikryl Roman 2 – Martínek, 
ČK: Klimeš (D).

První branku daly Vísky, když 
v 18. minutě Martínek obstřelil 
z přímého kopu zeď. Ve druhé 
půli se Vavřinečtí pokoušeli o 
zvrat zpočátku křečovitě, uklid-
nila je až vyrovnávací branka 

Romana Přikryla v 59. minutě. 
Stejný hráč rozhodl čtvrthodinu 
před koncem.

Jedovnice – Rudice 7:2 
(4:2), Formánek, Vintr, Pernica 
2, Pokorný – Zouhar M. 2.

Derby mělo před vysokou 
návštěvou nečekaně hladký prů-
běh. Domácí byli lepší, Rudic-
kým navíc nezachytal brankář. 
Na první dva góly Jedovnic ještě 

zareagovali hosté snížením, pak 
ale již tahali za kratší konec. 
O výhře Jedovnic rozhodla hra 
zálohy, které se dařilo i střelec-
ky, když se trefi la hned pětkrát.

Kořenec – Doubravice 2:1 
(0:0), Kuda, Novotný – Vladík.

Důrazní hosté v první půli 
Kořeneckým nedali moc prosto-
ru, ti šli do vedení až po změně 
stran, když Kuda ve 47. minutě 
krásně trefi l šibenici. Půlhodinu 
před koncem přišla chyba do-
mácího brankáře, který podběhl 
míč a bylo vyrovnáno. V hek-
tickém závěru rozhodla branka 
z penalty v 89. minutě, kterou 
proměnil Novotný,

Drnovice – Kotvrdovice 3:4 
(2:3), Navrátil 2, Setnička J. – 
Kunc K. 2, Doležel, vlastní.

Kotvrdovice nemají chuť 
spadnout, dokázaly to v tomto 

kole. Po skrumáži vedli hosté 
v 7. minutě, náskok navíc krát-
ce poté krásnou střelou zvýšili. 
Snížení přišlo z trestného kopu 
a následné dorážky v 16. minu-
tě. Vlastní gól Drnovic poslal 
hosty znovu do dvoubranko-
vého vedení. Do poločasu ale 
domácí opět dokázali jedním 
gólem reagovat. Po přestávce 
to bylo záhy 2:4, z penalty již 
přišlo jen snížení.  (bh)

  1.  Bořitov  16  13  2  1  66:13  41 
  2.  Boskovice B  16  8  4  4  39:23  28 
  3.  Rudice  16  9  1  6  38:36  28 
  4.  Jedovnice  16  8  3  5  40:26  27 
  5.  Blansko B  16  8  2  6  34:32  26 
  6.  Sloup  16  6  6  4  31:28  24 
  7.  Drnovice  16  6  5  5  33:31  23 
  8.  Kořenec  16  6  4  6  32:31  22 
  9.  Doubravice  16  6  3  7  29:25  21 
  10.  Vavřinec  16  6  2  8  24:34  20 
  11.  Vísky  16  6  1  9  29:48  19 
  12.  Letovice  16  5  1  10  25:28  16 
  13.  Lysice  16  4  1  11  17:44  13 
  14.  Kotvrdovice  16  3  1  12  18:56  10okresní přebor
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